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حامد کمیلی با بازی در نمایش »دکتر نون زنش را بیشتر از 
مصدق دوست دارد« به کارگردانی هادی مرزبان روی صحنه 

می رود.
پیش از این قرار بود فرهاد آئیش این نقش را ایفا کند ولی این 
همکاری میسر نشد و سرانجام نقش دکتر نون به حامد کمیلی 
رسید.قرار است این نمایش فروردین سال ۱۴۰۱ در تالار اصلی 

مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود.

حامد کمیلی بازیگر نقش 
»دکتر نون« شد

حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

قیمت های دستوری را متوقف کنید

دولت برای اصلاح اقتصاد یک راه بیشتر ندارد: در اقتصاد دخالت نکند. 
باید قیمت های دستوری حذف شود و آزادسازی در روندی تدریجی و به 

روشی علمی و آزمون پس داده در جهان در دستور کار قر ار گیرد.
کاش همان قانون هدفمندی یارانه های ســال ۱۳۸۸ را اجرا می کردیم 

تا امروز به چه کنم، چه کنم دچار نشویم. 
قانونی که طبق آن قرار بود طی پنج ســال قیمت بنزین به ۹۰ درصد 
فوب خلیج فارس برسد و درآمدهای حاصل شده در این مدت صرف کمک 
به اقشــار مختلف جامعه و اجرا نظام جامع تأمین اجتماعی و بهینه سازی 
مصرف انرژی در واحدهای تولیدی و خدماتی و اجرای طرح های عمرانی 
و... شــود. همچنین مقرر بود یارانه گندم، برنج، روغن، شیر، شکر و... نیز 

هدفمند شود.
 راهی درســت کــه با عدم پیمــودن آن به همــان راه هایی کاذب و 
امتحان پس داده و گســتردن شبکه »سرکوب قیمت ها« پناه آوردیم. واقع 
آن است که انسان ایرانی دهه هاست با یک مسئله بزرگ زندگی می  کند؛ 
»قیمت های دروغین«! هیچ چیز ســر جای خودش نیست و ارزش واقعی 

خود را ندارد و همه قیمت ها و قیمت گذاری ها کاذب است.
مســئله های بزرگ تر البتــه جلوی دید هســتند و موضوع جدال ها و 

تنش های بسیار. 
مهم ترین آنها قیمت دروغین بنزین اســت؛ دروغی که دو ســال قبل 
یکی از دردناک ترین و تأســف بارترین حوادث تاریخ معاصر کشــورمان را 

در آبان  رقم زد. 
امــا دروغ های ریز و درشــت دیگر هم فراوان هســتند؛ از قیمت های 
دروغین آب، برق و گاز تا دلار و یورو و نرخ سود بانکی و... و البته دستمزد 
و حقوق. علاقه سیاســت گذار به استیلا و روانه کردن حجم عظیم یارانه ها 
به تمام ســاختار اقتصادی )البته سیاسی و اجتماعی( کشور عملا جسم و 
جان مردم ساکن این سرزمین غنی را به فقر و ناتوانی دچار کرده است. 

متأســفانه به واســطه آن، قیمت های مخدوش، هیچ چیز ســر جای 
خودش نیست.

نمی  دانیــم آیا آن چیزی که خود مصرف می کنیــم یا به خارج صادر 
می کنیم، حاصل کار و فعالیت فکری و فیزیکی ما مردم اســت یا ناشــی 
از یارانه هــای پیــدا و پنهان؟! آن قدر در این عرصــه در ابهام فرورفته ایم 
کــه به بدیهی ترین توانایی های خود هم شــک می کنیــم و به نفی خود 
و خودویرانگری می رســیم؛ اینکه ما چیزی نیســتیم نه تولید داریم و نه 

صادراتی و نه صنعتی و... . 
حتی به آنجا می رســیم که تصور می کنیم »نیروی انسانی« هم برای 
بهبــود وضعیت نداریم! این همه نا امیدی و نفی خود را در درجه اول باید 
در آن »قیمت های دروغین« یافت. »قیمت« خورشــید اقتصاد اســت و 
بدون این خورشــید، درک »آرزوهای نامحدود و منابع محدود« ناممکن 
است و جز تیرگی و تاریکی چیز دیگری حاکم بر سرنوشت بازارها نخواهد 
بود. این »قیمت« است که »آزادی«، »فاعلیت« و حق »انتخاب« را برای 
کسب وکار و معیشت مردم به ارمغان می آورد و در را بر خلاقیت و نوآوری 
آدمی می گشــاید. مبنای »قیمت« اما »اطلاعات« اســت و اطلاعات در 
بازار و معادله عرضه و تقاضا تعیین می شــود و نه در احکام، دســتورات و 

بخش نامه های دولت ها و دستگاه های اداری. 
آنچه دستگاه های بوروکراتیک »قیمت ساز« و سرکوب کننده قیمت های 
واقعی تولید می کنند، نه ارزش و اعتبار کالاها و خدمات بلکه »دروغ « های 
کوچک و بزرگی اســت که در قالب شبکه ای درهم تنیده آن دروغ بزرگ 
یعنی »نامحدودی منابع« و »هر چه می خواهی می توانی مصرف کنی« را به 
خورد جامعه می دهد؛ دروغی که ریشه در ناکارآمدی دولت ها در تراز کردن 
دخل و خرج شان دارد و اکنون با مصرف بی رویه و اضمحلال منابع از  جمله، 
کار را به بحران عظیم محیط زیستی در کشورمان کشانده است؛ درحالی که 
درک محدودیت منابع که در قالب »قیمت« متجلی می شود، حوزه انتخاب 
آحاد اقتصادی را نیز محدود و آنها را در جهت انتخاب »بهینه« سوق می دهد. 
چند وقتی اســت که طرح توزیع یارانه بنزین بین تمامی مردم در مرحله 
بررسی های آزمایشی و تصمیم گیری قرار دارد؛ چیزی که سعی دارد بد را 
جایگزین بدتر کند و به جای ۶۰ لیتر بنزین هزارو ۵۰۰ تومانی به صاحبان 
خودرو، ۱۵ یا ۲۰ لیتر بنزین هزارو ۵۰۰ تومانی به همه مردم را قالب کند 

و همه از مواهب قیمت دروغین بهره مند شویم.
یک گام به پیش و دو گام به پس! همه آلوده شویم و دیگر شاید وجدان 
بیدار و صدای اعتراضی برنخیزد؛ چراکه همه آنگاه از این قیمت دروغین نفع 
می بریم و جزئی و بازیگری در این نمایش هستیم؛ نمایش بده بستان سهمیه 
ماهانه بنزین، همچون معتادان؛ خریداران و فروشندگان کوپن سهمیه ای 
تریاک گذشتگانمان در همین سرزمین. همچنین است طرح »درج قیمت 
تولیدکننده« بر روی کالاها که به طنز بیشــتر شــبیه است )نگاه شود به 
آزادسازی قیمت ها یا بازگشت دن کیشوتیسم- شرق- ۳۰/۹( و دو روز قبل 
با مخالفت شدید تشکل های بزرگ صنعتی مواجه شده است )خبرگزاری 
مهر – ۱۷/۱۱(. باور کنیم یک راه بیشــتر نداریم و آن پایان دادن به یک 
دروغ بزرگ اســت؛ قیمت های دستوری و آزادسازی در روندی تدریجی و 

به روشی علمی و آزمون پس داده در جهان!

دبیــر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران گفت: فقط ۳۰ درصد روغن مصرفی 
کشــور پالم اســت در صورتی که امکان واردات ۵۵۰ تا ۶۰۰ هزار تن روغن پالم به 

کشور وجود دارد.
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران گفت: بر اســاس دســتورالعمل ها و 
مقررات کشــور، فقط ۳۰ درصد روغن مصرفی کشور پالم است در صورتی که امکان 

واردات ۵۵۰ تا ۶۰۰ هزار تن روغن پالم به کشور وجود دارد.
امیر هوشنگ بیرشک، در همایش ی کروزه »نقش روغن پالم مالزی در تامین روغن 
های مورد نیاز ایران« با بیان اینکه انجمن روغن نباتی ۷۷ عضو دارد، افزود:  ۲۵ کارخانه 
روغن کشی در کشور وجود دارد که ظرفیت آنها ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن در سال است.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران اظهارداشت: ۵۸ کارخانه تصفیه روغن 
نیز در کشور داریم که ظرفیت آنها ۵.۸ میلیون تن است.

وی گفت: تولید داخلی دانه های روغنی از سال ۲۰۰۲، حدود ۳۴۲ هزار تن بوده 
که در حال حاضر به ۴۳۰ هزار تن رسیده و حجم واردات ۴۶۹ هزار تن بوده که اکنون 
به دلیل سیاســت های وزارت جهاد کشاورزی به ۲ میلیون و ۲۹۹ هزار تن انواع دانه 

های روغنی رسیده و افزایش چشمگیری را در این حوزه شاهد بودیم.
بیرشک با بیان اینکه روغن سویا، آفتابگردان، پالم وکلزا وارد کشور می شود، ادامه 
داد: در مجموع در ســال ۲۰۱۳، ۹۶۰ هزار تن روغن وارد کشور می شده که در سال 
۲۰۲۱ یک میلیون و ۲۱۰ هزار تن انواع روغن خام به طور مستقیم وارد کشور شده 

است و این جدا از وارداتی است که از محل دانه انجام گرفته است.
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی با بیان اینکه تولید روغن جامد در کشور از سال 

۱۳۲۰ شروع شد که تراس بالایی داشت، گفت: در همین راستا به سمت افزایش تولید 
روغن مایع حرکت کردیم و در سال ۹۵ ما ۵۶ درصد روغن مایع در کشور تولید می شد.

بیرشک ادامه داد: اکنون ۷۰ درصد روغن ها به صورت مایع و ۳۰ درصد نیز نیمه 
جامد است همچنین ۶۳ درصد روغن برای خانوار و ۳۷ درصد نیز برای صنف و صنعت 
تولید می شود.وی با بیان اینکه از سال ۸۳ واردات روغن پالم به کشور آغاز شد، گفت: 
یکی از دلایل واردات این نوع روغن نیز بحث کاهش اسیدهای چرب ترانس بود. در سال 
۸۱، ترانس روغن های تولیدی ۲۷ درصد بود و با توجه به اینکه مصرف روغن پالم به 
تدریج و براساس استانداردها در کشور افزایش یافت و عوامل دیگری نیز در این زمینه 
موثر بودند، میزان اسیدهای چرب ترانس به زیر دو درصد و در برخی محصولات نیز 
کمتر از یک درصد است.دبیر انجمن روغن نباتی کشور با بیان اینکه روند واردات روغن 
پالم در پنج سال اخیر از ثبات برخوردار بوده، افزود: دلیل این مساله نیز دستورالعمل 

ها و مقررات کشور است که باید ۳۰ درصد روغن مصرفی پالم باشد.
بیرشک با اشاره به تولید و توزیع دو میلیون تن روغن در سال، گفت: امکان واردات 

۵۵۰ تا ۶۰۰ هزار تن روغن پالم به کشور نیز وجود دارد.
وی توضیح داد که ۷۱ درصد روغن تولیدی کشور مستقیم وارد می شود و حدود ۲۰ 
درصد نیز از طریق واردات دانه و ۹ درصد هم از محل تولیدات داخلی تامین می شود.

بیرشک با اشــاره به تولید روغن سرخ کردنی با فرمولاسیون روغن پالم در کشور 
برای اولین بار گفت: صنعت روغن نباتی در کشــور امکان تولید ۵.۸ میلیون تن انواع 
محصولات را دارد و بنابراین این امکان را داریم که واردات انواع روغن را داشته باشیم 

و بتوانیم صادرات نیز انجام دهیم.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران گفت:

3۰3۰ درصد روغن مصرفی کشور پالم است درصد روغن مصرفی کشور پالم است

با توجه به ورود ایران به پیک ششــم شــیوع ویروس کرونا باید دید آیا دوباره ممنوعیت ها و 
محدودیت های کرونایی برای سفرهای داخلی و خارجی باز می گردد یا خیر.

طی حدود دو سال گذشته و پس از ورود ویروس کرونا به کشور بارها و در اوج شیوع این ویروس در 
کشور ممنوعیت ها و محدودیت های کرونایی پر رنگ تر شده و پروتکل های جدیدی در این زمینه 
تصویب و اجرا شده است به گونه ای که در آذر ماه سال گذشته شاهد قرنطینه استان ها و شهرهای 
مختلف به ویژه مناطقی که در وضعیت قرمز کرونایی قرارداشتند،  بودیم و مردم نمی توانستند از 

شهر خود به قصد سفر خارج شوند.
همچنین برای ورود و خروج از و به شهرهای قرمز و نارنجی جریمه ۵۰۰ هزار تومانی تا یک میلیون 
تومانی در نظر گرفته شده و پس از آن در ماه های گذشته مسئله مدیریت و کنترل هوشمند کرونا 

مطرح شد تا افرادی که به ویروس کرونا مبتلا هستند یا واکسن نزده اند، نتوانند به سفر بروند و 
خدماتی به آن ها ارائه نشود.حالا با گسترش شیوع ویروس کرونا در کشور آنهم از نوع امُیکرون 
و اینکه با توجه به آخرین نقشه جدید کرونایی کشور ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۳ 
شهرستان در وضعیت نارنجی و ۱۶۷ شهرســتان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند، به نظر 
می رسد پروتکل های جدید و سختگیرانه تری برای انجام فعالیت های مختلف از جمله سفرهای 

بین استانی در نظر گرفته شود.
دکتر محمد مهدی گویا -رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی- همه مردم را به رعایت پروتکل های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در اماکن عمومی 

حفظ فاصله اجتماعی پرهیز از حضور در مراکز شلوغ و پرجمعیت و غیره توصیه کرد.

امُیکرون سفرها را دوباره ممنوع می کند؟

چاپ تازه نمایشنامه »آنتونی و کلئوپاترا« اثر ویلیام شکسپیر با 
ترجمه علاءالدین پازارگادی منتشر شد.

 این کتاب در شمارگان هزار نسخه و با قیمت ۶۳ هزار تومان 
توسط انتشارات علمی و فرهنگی منتشر شده است.

در معرفی »آنتونی و کلئوپاترا« توسط ناشر می خوانیم: یکی 
از سه نمایش نامه عاشقانه شکسپیر، آنتونی و کلئوپاترا که ۶۶ 
سال پیش به همت علاءالدین پازارگادی به فارسی برگردانده 
شده است، به دست انتشارات علمی و فرهنگی در چاپ دهم 

راهی خانه دوستداران نمایش نامه  شد.
نمایش نامــه غم انگیز »آنتونــی و کلئوپاترا«، یکی از ســه 
نمایش نامه عاشقانه شکسپیر، مکمل نمایش نامه ژولیوس سزار 
است. نمایش نامه ژولیوس سزار در سال ۱۵۹۹ و نمایش نامه 
آنتونی و کلئوپاترا هفت یا هشت سال پس از آن، در ۱۶۰۶ یا 
۱۶۰۷ میلادی نگاشته شده است. آنتونی و کلئوپاترا در کنار دو 
اثر عاشقانه دیگر شکسپیر، یعنی رومئو و ژولیت و ترایلوس و 

کرسیدا، سه گانه عشاقِ شکسپیر را تشکیل می دهند.
موضوع نمایش نامه برگرفته از تاریخ پلوتارک، مورخ یونایی قرن 
دوم میلادی در شرح زندگانی مارکوس آنتونیوس است. تاریخ 
پلوتارک ابتدا از زبان یونانی به فرانسه و سپس در سال ۱۵۷۹ به 

انگلیسی ترجمه شد و به دست شکسپیر رسید. 

»آنتونی و کلئوپاترا«  
شکسپیر در بازار کتاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/23

شماره : 1309

سعیده محمد  -   ایده روز | در تازه  ترین 
نشســت شــورای راهبری بهبــود محیط 
کســب وکار، حاضران بر ضرورت بازنگری و 
اصلاح قانون مربوط به جذب سرمایه گذاری 
خارجی و همچنین تعریف مشوق  های مناسب 
برای ســرمایه گذاری در ایران تاکید کردند. 
این نشست که با حضور علی فکری، معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و کمک  های اقتصادی و فنی ایران برگزار شد، 
به آسیب  شناســی دلایل عدم سرمایه گذاری 
خارجی مناسب در کشور اختصاص داشت. 
به گــزارش پایــگاه خبری اتاق ایــران، در 
ابتدای جلسه، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و کمک  های اقتصادی و فنی ایران با معرفی 
ســازمان حوزه  های جذب ســرمایه گذاری 
خارجی، خطــوط اعتباری خارجی، وام  های 
دولتی و صــدور ضمانت  نامه  های حاکمیتی 
و همچنیــن هدایتگــری دو بخش قبلی و 
تعیین بهترین نقاط سرمایه گذاری، مدل  های 
تعیین اعتبار و طراحی مکانیزم بهینه جذب 
سرمایه  های خارجی را حوزه  های اصلی فعالیت 
سازمان نام برد.فکری در ادامه به اولویت  های 
مورد نظر سازمان سرمایه گذاری اشاره کرد و 
گفت: تغییر مســیر جذب سرمایه و خطوط 
اعتباری به ســمت کشــورهای همسایه و 
همســو از مهم ترین اولویت  هاست. این امر 
البته با کار با ســایر کشورها تعارضی ندارد، 
اما ما با چین، افغانســتان، روســیه، عراق و 
امثال آنها مســائل خاص داریم و باید از این 
فرصت  ها بیشتر استفاده کنیم. وی ادامه داد: 
اولویت دیگر، جذب ســرمایه ایرانیان مقیم 

خارج از کشــور و تســهیل نقل و انتقالات 
مالی آنهاست. همچنین تدوین برنامه جامع 
مقابله با تحریم  ها را در دستور کار داریم که 
پیش  نویس آن تقریبا آماده شده است. طراحی 
میز سرمایه گذاری یا ارتباط نزدیک  تر با وزارت 
خارجه و یکپارچه  ســازی بازیگران مختلف 
در حــوزه روابط اقتصــادی خارجی از دیگر 

اولویت  های ما در این سازمان است.

انتقاد از  نوع برخورد با سرمایه گذاران 
افغانستانی

پس از او، محمدرضا نجفی منش، رئیس 
کمیسیون بهبود محیط کسب وکار اتاق تهران 

بــا انتقاد از نحوه برخورد با ســرمایه گذاران 
خارجی در کشور گفت: ما بدترین نوع برخورد 
را با سرمایه گذاران افغانستانی در داخل کشور 
داریم. این در حالی است که حدود ۴میلیارد 
دلار صادرات ما به افغانستان به واسطه همین 
سرمایه گذاران انجام می شود؛ بنابراین فراری 
دادن آنها از کشور عاقلانه نیست و باید برای 

آن فکری شود.

جای خالی سرمایه گذاری برای صنایع 
کوچک و متوسط

رئیس اتاق مشــترک ایــران و چین هم 
با بیان اینکه کشــور به طور متوسط سالانه 

حدود ۲میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی 
دارد، گفت: تقریبا همه این میزان در بخش 
نفت و پتروشــیمی و صنایــع بزرگ جذب 
می  شــود؛ به این دلیل که سرمایه گذاری در 
ایران ریسک زیادی دارد و سرمایه گذار ترجیح 
می دهد جایی را برای سرمایه گذاری انتخاب 
کند که بالاترین سود را برایش داشته باشد. 
متاسفانه صنایع کوچک و متوسط بهره  ای از 
این سرمایه گذاری  ها ندارند.مجیدرضا حریری، 
ادامه داد: متاســفانه باید گفت اگر سازمان 
ســرمایه گذاری ظرف ۳۰ســال گذشته هم 
نبود، شرایط تغییر نمی  کرد؛ چرا که هر زمان 
شــرایط برای ورود سرمایه خارجی به کشور 

فراهم شده، ســرمایه گذاران خارجی آماده 
ســرمایه گذاری در بخش نفت و پتروشیمی 
ایران بوده  اند و هر وقت این شــرایط فراهم 
نبوده، اصلا ســرمایه  ای وارد نشــده است. 
بنابرایــن شــرایط برای صنایــع کوچک و 
متوســط هیچ وقت تغییر نکرده اســت. این 
ســازمان نمی  تواند  نقش موثری در جذب 
سرمایه داشته باشــد؛ مگر اینکه اختیارات 
خوبی به آن داده شــود.در دهه ۷۰ افزایش 
تولید صنعتی نداشــتیمنوروزی، کارشناس 
مرکز پژوهش  های اتاق هــم یادآوری کرد: 
از ســال ۶۹ تا ۷۸ که سرمایه  های خارجی 
جذب شد، دو ویژگی مهم در مورد آنها وجود 
داشــت. اول اینکه جذب سرمایه خارجی در 
مقایسه با استانداردهای بین المللی برای ما 
خیلی گران تمام شده، چون به نرخ ارز توجه 
نکردیم و دوره بــاروری پروژه  ها در داخل با 
استانداردها خیلی فاصله دارد و ما بر اساس 
افزایش سال های اجرای پروژه باید با نرخ ارز 
بالاتری بازپرداخت را انجام دهیم. دوم دیگر 
اینکه این سرمایه  ها افزایش معناداری در تولید 
صنعتی ما ایجاد نکردند. بنابراین با توجه به 
اینکه احتمال گشایش وجود دارد، باید تجارب 

گذشته بررسی و نقاط ضعف رفع شوند.
معاون اقتصادی اتــاق تعاون در ادامه به 
جام جهانــی فوتبال در قطر اشــاره و اظهار 
کرد: با برنامه  ریزی می  توانیم  دستاوردهای 
اقتصادی خوبــی از برگزاری جام جهانی در 
نزدیکی خودمان داشــته باشــیم. اما هنوز 
مســوولان وزارت اقتصاد و دولت برنامه  ای 

برای آن ندارند.

چالش  های جذب سرمایه گذاری خارجی

بر اساس نامه رئیس سازمان حمایت، واحدهای تولیدی/ وارداتی انواع کیک، کلوچه، بیسکوئیت، چیپس، پفک 
و موارد مشابه باید هم قیمت تولیدکننده و هم مصرف کننده را روی کالا درج کنند.

رئیس ســازمان حمایت طی نامه ای به برخی تشــکل های صنایع غذایی اعلام کرده که واحدهای تولیدی/ 
وارداتی انواع کیک، کلوچه، بیســکوئیت، چیپس، پفک و موارد مشــابه باید هم قیمت تولیدکننده و هم مصرف 

کننده را روی کالاها درج کنند.
عبــاس تابش، طــی این نامه  به رئیس کانــون انجمن های صنایع غذایی، رئیــس اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان انواع چیپس و فرآورده های حجیم شــده بر پایه ذرت و رئیس انجمن صنفی صنایع بیسکوئیت، 
شیرینی و شکلات ایران با اشاره به بخش نامه قبلی درباره اجرای مرحله چهارم پروژه شفاف سازی قیمت از طریق 
درج قیمت تولیدکننده انواع کیک، کلوچه، بیسکوئیت، چیپس، پفک و موارد مشابه از ۲۳ بهمن ماه، اعلام کرده 
که با توجه به تنوع و تکثر کالاهای یاد شده و با توجه به درخواست واحدهای فعال در آن حوزه، کلیه واحدهای 
تولیدی/ وارداتی این محصولات باید بر اســاس ضوابط قیمت گذاری این ســازمان و لحاظ ضرایب سود مصوب، 

علاوه بر درج قیمت تولید کننده یا وارد کننده، قیمت مصرف کننده را نیز روی بسته بندی کالاها درج کنند.
بر اســاس این نامه قیمت تولیدکننده یا واردکننده شامل مجموع هزینه ها و سود قانونی واحدهای تولیدی/ 
وارداتی با احتســاب مالیات برارزش افزوده است و قیمت مصرف کننده با احتساب ضرایب مصوب شبکه توزیع و 

عرضه محاسبه می شود.
پروژه شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت تولیدکننده به جای قیمت مصرف کننده از چهارم دی ماه شروع 
شده است؛ اما بر اساس ابلاغیه جدید سازمان حمایت به نظر می رسد روی بیشتر کالاها فقط قیمت تولیدکننده 
و روی تعداد کم تری از کالاها شــامل انواع کیک، کلوچه، بیســکوئیت، چیپس، پفک و موارد مشابه هم قیمت 

تولیدکننده و هم مصرف کننده درج خواهد شد.
بر اســاس این طرح کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع پودر لباسشــویی، دســتمال کاغذی، پوشک 
بچــه، یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشــین لباسشــویی از چهارم دی ماه، انواع لنت ترمــز، فیلتر روغن، روغن 
موتور، محصولات شــوینده، محصولات ســلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشــیجات و ماکارونی و انواع آبمیوه، 
 ماءالشــعیر، نوشــابه گازدار، غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشــت و مایکروفر از ۲۷ آذرماه مکلف به درج قیمت

 تولیدکننده شده بودند.
واحدهای تولیدکننده و واردکننده انواع حبوبات، ادویه جات، غلات، چای، دمنوش، قهوه، آجیل و خشکبار به صورت 
بسته بندی شده، فرآورده های پروتئینی، انواع غذاهای آماده و نیمه آماده، انواع کیک، کلوچه، بیسکوئیت، چیپس، پفک 
 و موارد مشابه، لوازم خانگی، صوتی و تصویری به صورت کامل، ۵۱ قلم لوازم یدکی خودرو نیز از ۲۳ بهمن ملزم به اجرای

 این طرح هستند.
سایر کالاها نیز در آینده به این طرح اضافه خواهند شد. طبق اعلام مسئولان اجرای طرح  اگر قیمت نهایی 
خریــدار در کالای تند مصــرف بیش از۲۰ درصد و در کالاهای کند مصرف بیش از ۳۰ درصد باشــد، مصداق 

گران فروشی است.

برخی محصولات صنایع غذایی ملزم به درج 
هر ۲ قیمت تولیدکننده و مصرف کننده شدند

 عربستان به دنبال ایجاد مرکز منطقه ای
 شیلات در خلیج فارس است

رضا پدیدار 
عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران

حفظ بازار انرژی، نیازمند بهینه سازی مصرف 
داخلی است

کشــورمان برای اینکه بتواند جایگاه خود را در بازار انرژی ترکیه، عراق و ارمنستان 
حفظ کند، باید الگوی بهینه سازی مصرف انرژی را در داخل پیگیری کند؛ وگرنه بازار 

خود را از دست می دهد.
حوزه انرژی درگیر مشــکلات زیادی اســت؛ از عدم مصرف بهینه تا از دســت دادن 
سهم بازار، تغییر ترکیب سبد انرژی و کاهش سرمایه گذاری ها از مواردی هستند که 

اهمیت و داشتن استراتژی در دوران گذار را دوچندان می کنند.
 از مدت ها قبل عنوان می شــد که تراز گازی ایران در نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ منفی 
می شــود. در حال حاضر تراز گازی ایران در مقایسه با سال قبل شرایط خوبی ندارد؛ 
البته افزایش مصرف سوخت و بر هم خوردن توازن نه به دلیل رشد اقتصادی بلکه به 
دلیل مصرف بی رویه، سوبسیدهای بالای انرژی، عدم بهره وری انرژی و غیره در کلیه 

بخش های زنجیره عرضه است. 
  اگر افزایش مصرف انرژی در کشــورهای دیگر به مفهوم رشــد اقتصادی اســت در 
ایــران مفهوم دیگری دارد. افزایش مصرف گاز به معنی افزایش مصرف بی رویه و غیر 
بهینه منابع انرژی در بخش های مختلف خانگی، صنعتی، حمل ونقل، کشــاورزی، 
خوراک پالایشــی و غیره است و همه این بخش ها دارای سوبسیدهای بالای سوخت 
هستند. متأســفانه صنایع ایران به شدت وابســته به یارانه های انرژی و صنایعی کم 

بازده، انرژی بر و کم اشتغال هستند.
  ایران در دهه های گذشــته میلیاردها دلار برای توسعه میادین گازی، انتقال گاز از 
طریق خطوط لوله به اکثر مناطق کشــور هزینه کرده و برنامه های بلند پرواز انه برای 

صادرات گاز به کشورهای همسایه دارد.
 وضعیت گاز ایران دشــوار شده اســت؛ گاز ایران در حال حاضر عراق و ترکیه صادر 
می شود و پروژه های صادرات گاز از طریق خط لوله به پاکستان و عمان در دست اقدام 

است که متأسفانه به دلیل تحریم ها فعلًا متوقف مانده است.
 وضعیت دشــوار بازار گاز ایران بر برنامه ســایر کشــورها تأثیر می گذارد و کاهش 
صادراتش مشــتریان کلیدی ایران یعنی عراق و ترکیه را مجبــور می کند تا به فکر 
منابع جایگزین تأمین سوخت باشند و از خاموشی های برق پیشگیری کنند. مثلًا روز 
گذشته عادل کریم، وزیر برق عراق گفته است: این کشور حدود ۶ گیگاوات ظرفیت 
برق دارد که حدود یک سوم از آن پس از قطع صادرات گاز ایران به دلیل هوای سرد، از 
مدار تولید خارج شده است. البته کاهش صادرات گاز از ایران، به ترکیه هم آسیب زده 
و با ایجاد بدترین بحران انرژی این کشــور در دهه های اخیر باعث کاهش منابع برق 

برای کاربران صنعتی شده است.
 البته ایران قــرارداد صادرات بلندمدت گاز به ترکیه، عراق و ارمنســتان دارد و خود 
را متعهد به آن قراردادها می داند. ولی اگر کشــورهای هــدف، متقاضی واردات گاز 
بیشتری باشند ایران با توجه به شرایط مصرف داخلی و میزان سرمایه گذاری موفق 

نخواهد شد.
 صادرات گاز ایران به ترکیه با نوساناتی روبروست و میزان صادرات روزانه ۵۰ میلیون 
مترمکعب انجام می شــود، البته این میزان تا ۴۰ میلیون مترمکعب هم در نوســان 

است.
 آذربایجان ســال  گذشــته از خط لوله ترانس آدریاتیک ۱۹ میلیارد مترمکعب گاز 
صادر کرده که شامل ۸.۵ میلیارد مترمکعب به ترکیه بوده است. این میزان صادرات 
در مقابل صادرات ایران به ترکیه خیلی پایین اســت. من تصور نمی کنم اذربایجان 
جای ایران را در بازار ترکیه بگیرد. شاید میزان صادرات گاز آذربایجان در کل صادرات 
خود به اروپا و تکریه، به حجم صادرات ایران به ترکیه نمی رســد. ولی گاز آذربایجان 
آلترناتیویی است که می تواند بخشی از نیاز گاز ترکیه را تأمین کند. البته ترکیه از خط 
لوله مستقیم استریم از روسیه هم گاز وارد می کند. بخش عمده گاز ترکیه از روسیه و 

بعد ایران و در مرحله سوم از آذربایجان تأمین می شود.
 با توجه به همه شرایط دولت باید سیاست های بهینه سازی مصرف انرژی را در پیش 
بگیرد؛ باید جلوی شتاب مصرف انرژی گرفته شود تا ایران بتواند تعهدات گازی خود 
را عملیاتی کند. ایران با روش صحیح بهینه سازی مصرف انرژی می تواند جایگاه خود 
را در بازارهای منطقه حفظ کند وگرنه شرایط برای حفظ جایگاه انرژی ایران دشوار 

می شود.

  خبرخبر
 فرصتی دوباره برای ثبت نام مجردها در نهضت ملی مسکن

 نام نویسی از مردان مجرد بالای ۲۳ سال در سامانه جامع طرح های حمایتی 
مســکن )نهضت ملی مسکن( به نشانی saman.mrud.ir قرار بود امروز به پایان 
برسد که محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ به ایسنا اعلام کرد 

این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۰ تمدید شده است.
محمود محموزاده دو روز قبل با اعلام اینکه ۳ میلیون و ۱۷۹ هزار نفر در سامانه 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که ۳۲۰ هزار نفر از آنها مجرد هستند، شرط 

تمدید زمان ثبت نام مجردها را ایجاد تقاضای قابل ملاحظه عنوان کرده بود.
وی اضافــه کرد: برای بخش عمده ای از ایــن تعداد یعنی بیش از ۳ میلیون 
نفر معادل ۹۵ درصد متقاضیان مراحل پالایش سه شرطِ  فرم ج، عدم مالکیت 
خصوصی و تاهل در ســتاد انجام شده و لیســت افراد پالایش شده به کارتابل 
اســتان ها برای بررسی شــرط چهارم یعنی سابقه ســکونت ارسال شده است. 
اســتان ها نیز در حال پالایش شرط چهارم یعنی سابقه سکونت حداقل ۵ سال 
یا ثبت سکونت در شهر مورد تقاضای مسکن هستند که نتایج بررسی را ثبت و 

به ستاد اعلام خواهند کرد.
محمــودزاده اظهار امیدواری کرد تا این بخش از پالایش نیز در اســتان ها و 
شهرهای جدید انجام شود و به زودی به اتمام برسد. برای آن دسته ای از متقاضیان 
که شــرط چهارم نیز احراز شود با پیامک اطلاع رسانی خواهد شد و افراد واجد 
شرایط به شکل الکترونیکی به بانک معرفی می شوند تا برای آنها حساب باز شود 
و مراحــل خود را طی کنند.وی در خصــوص ثبت نام خودمالکان و معرفی آنها 
به بانک های عامل برای دریافت تســهیلات طرح نهضت ملی مسکن اعلام کرد: 
تقاضای بیش از ۵۸ هزار مالک برای دریافت تسهیلات خودمالکی در سامانه نهضت 

ملی مسکن ثبت و به بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات معرفی شده اند.
بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تامین مسکن )نهضت ملی مسکن( مصوب 
۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی از برنامه های کلان دولت ســیزدهم محسوب می شود. 
دولت با تلفیق دو طرح »نهضت ملی مسکن« و »اقدام ملی مسکن« قصد دارد 
چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. بانک ها موظف شده اند 
سالیانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح جهش تولید و تامین مسکن 
اختصاص دهند. طبق آخرین آماری که وزارت راه و شهرسازی ارائه داده تا روز 
۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰ تعداد ۲۰۹ هزار و ۲۱۲ واحد نهضت ملی مسکن کلنگ زنی 

و برای یک میلیون واحد تامین زمین شده است.
رستم قاسمی ، وزیر راه و شهرسازی وعده داده که تا پایان سال جاری ۸۰۰ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله عملیات اجرایی برسد. وام این واحدها در 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان، دیگر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، مراکز استان ها ۳۵۰ 
میلیون، سایر مناطق شهری ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ 
سود حداکثر ۱۸ درصد تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها قیمت هر متر 

مربع واحدهای نهضت ملی مسکن ۴.۷ میلیون تومان خواهد بود.
ثبت نام  ۳۲۰ هزار مرد مجرد در نهضت ملی مسکن  شرط معرفی متقاضیان 

مسکن به بانک اعلام شد.

افزایش معنادار قیمت اوراق مسکن
امروز زوج های تهرانی برای دریافت وام مسکن باید بیش 
از ۶۹ میلیــون تومان هزینه کنند، درحالی که این میزان 

هفته قبل حدود ۵۶ میلیون تومان بود.
تخفیف ۵۰ درصدی دریافت تســهیلات اوراق مسکن 
درحالی تمدید شــده اســت که قیمت این اوراق از ۱۴۰ 
هزار تومان نیز گذر کرده اســت و اکنون زوج های تهرانی 
برای دریافت این وام باید بیش از ۶۹ میلیون تومان هزینه 
کنند، درحالی که این میزان هفته قبل حدود ۵۶ میلیون 

تومان بود.
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد 
که هر برگ اوراق تســهیلات مســکن ماه های فروردین، 
اردیبهشــت و خردادماه سال جاری به ترتیب ۱۴۴ هزار، 
۱۴۴ هزار و ۷۰۰ و ۱۴۴ هزار و ۳۰۰تومان قیمت داشت.

 هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن تیرماه 
سال ۱۴۰۰ با قیمت ۱۴۴ هزار تومان، مردادماه ۱۴۳ هزار 
و ۸۰۰ تومان و شهریورماه نیز۱۴۳ هزار و۷۰۰تومان  داد 
و ستد شد. همچنین هرکدام از اوراق مهر و آبان و آذرماه 
۱۴۳ هــزار و ۶۰۰، ۱۴۴ هزار و ۱۰۰ و ۱۴۳ هزار و ۶۰۰ 
تومان بود. قیمت اوراق دی ماه سال جاری به ۱۴۴ هزار و 
۲۰۰  تومان رسید که این گزارش بر اساس نرخ اوراق در 

دی ماه نوشته شده است.

 قیمت اوراق برای مجردها و متاهل های تهرانی
مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان 
تســهیلات دریافت کنند که شــامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تســهیلات خرید مســکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
می شود؛  لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید 
۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که با تخفیف در 
نظر گرفته شده تعداد اوراق ۲۰۰ و هزینه آن با تسه ۱۴۴ 
هزار و ۲۰۰ تومانی، ۲۸ میلیون و ۸۴۰ هزار تومان می شود.

همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
که برای آن با تخفیف باید ۸۰ برگه به مبلغ ۱۱ میلیون و 
۵۳۶هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق 

۴۰ میلیون و ۳۷۶هزار تومان می شود.
زوج هــای تهرانی نیــز برهمین اســاس می توانند تا 
ســقف ۴۸۰ میلیون تومان شــامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تســهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان 
وام جعالــه دریافت کنند؛ کــه البته طبق تصمیم جدید، 

 زوجیــن باید ۴۰۰ برگه تســهیلات مســکن خریداری
 کنند که هزینه آن

۵۷ میلیون و ۶۸۹ هزار تومان می شود که همراه با هزینه 
۱۱ میلیون و۵۳۶  هزار تومانی وام جعاله در مجموع باید 

۶۹ میلیون و ۲۲۵ هزار تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان ها
سقف این تســهیلات برای مراکز استان و شهرهای با 
جمعیــت بیش از ۲۰۰ هزار نفــر برای مجردها به ۱۶۰ و 
برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رســیده اســت که با 
توجه به این که مجردها با تخفیف باید ۱۶۰ و متاهل های 
 ســاکن این شــهرها نیز بایــد ۳۲۰  برگه تســهیلات

 مســکن خریداری کنند، مجردها باید ۲۳ میلیون و ۷۲ 
هــزار تومان و متاهل ها نیز بایــد ۴۶ میلیون و ۱۴۴هزار 

تومان پرداخت کنند.
ایــن وام بــرای مجردهای ســایر مناطق شــهری با 
تخفیــف بــه ۶۰ و بــرای زوجیــن این مناطــق نیز به 
۱۲۰ میلیون تومان رســیده اســت. بنابرایــن مجردها 
 بایــد بــا پرداخــت ۸ میلیــون و ۶۵۲ و متاهل ها نیز با

 پرداخت ۱۷ میلیون و ۳۰۴هزار تومان نسبت به اخذ این 
وام اقدام کنند.

در گزارش اخیر مرکز پژوهش های اتاق ایران اصلاحات اقتصادی عربستان بررسی شده؛ عربستان برای عبور از اقتصاد 
نفتی به دنبال ایجاد مرکز منطقه ای شیلات است. آنها می خواهند در حوزه دیجیتال و استارتاپ ها سرمایه گذاری کنند.

مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی تازه انتشار سلسله گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« با هدف 
بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران را در دستور کار قرار داده است.

در این قالب رویدادهای کلیدی از منظر تاثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی  و موقعیت ژئواکونومیک ایران مورد 
بحث و بررسی قرار می گیرند.

در بیست و یکمین گزارش از این سلسله گزارش ها، گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه ای محیط 
ژئواکونومیک ایران ارائه شده، و آخرین روندها و پیش بینی های اقتصادی ارائه شده توسط بزرگ ترین نهادهای اقتصادی 

بین المللی، در قالب داده های تازه مورد بحث و بررسی قرار گرفته اند.
در بخش اول گزارش و ذیل عنوان تحولات جهانی، مسئله حمله احتمالی روسیه به اوکراین به عنوان بحث داغ 
و اصلــی محافل دیپلماتیک در روزهای اخیر، مطرح اســت و تمهید آمریکا بــه عنوان بزرگترین مخالف این حمله، 
شامل بسته تحریمی مفصل و همه جانبه ای در مقابل روسیه است که در صورت اعمال می تواند عنوان بزرگ ترین و 

گسترده ترین بسته تحریمی را به خود اختصاص دهد.
 آمریکا همچنین در پی تداوم سیاســت های رقابتی با چین، به دنبال احیای سیاست گذاری صنعتی و حمایت از 
زنجیره عرضه کالاهای آمریکایی است.اروپا نیز اخیرا با موضع گیری در مقابل اقدام چین بر علیه لیتوانی و تحریم این 
کشور، به بهانه برقراری روابطی فراتر از روابط تجاری با تایوان، از این کشور به سازمان تجارت جهانی شکایت کرده است.

 چین در عرصه رقابت با هند نیز در پی گسترش نفوذ خود در آسیای مرکزی است، همانطور که در تلاش است 
تا شورای همکاری خلیج فارس را تبدیل به مهم ترین شریک تجاری خود در منطقه خاورمیانه نماید.

در بخش دوم گزارش و در ذیل تحولات منطقه ای، باز هم چین و همکاری رو به گســترش آن با پاکســتان، به 
دلیل حملات متعدد صورت گرفته توسط تجزیه طلبان در این منطقه به چینی ها، خبرساز بوده و پاکستان بر خلاف 

تضمین هایی که داده، نتوانسته امنیت شهروندان این کشور را در خاک خود تامین کند.
 عربســتان نیز در پی تداوم اصلاحات گســترده ای که در راســتای متنوع سازی اقتصاد در دستور کار دارد، قصد 
سرمایه گذاری و تقویت حوزه دیجیتال و استارتاپ ها را دارد. همچنین اولویت دادن این کشور به ایجاد یک مرکز منطقه ای 

شیلات در خلیج فارس، به نوعی کسب تدریجی آمادگی عربستان در راستای گذار از عصر نفت محسوب می شود.
مسائل مطرح در ذیل عنوان داده های تازه نیز شامل پیش بینی صندوق بین المللی پول از کند شدن آهنگ رشد 
اقتصادی در جهان نزد اقتصادهای توسعه یافته، اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه در سال های ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۳ نسبت به سال گذشته میلادی است.از دیگر موارد مطرح شده رشد تجارت خارجی چین و رسیدن آن به بیش 
از ۶ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۱ طبق آمار وزارت بازرگانی این کشور، گزارش سازمان تجارت جهانی در باب کاهش 
رشد تجارت کالایی در جهان در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سه ماهه دوم، گزارش نشریه فوربس از بدل 
شــدن آسیایی ها به مهم ترین شــریک تجاری آمریکا در سال ۲۰۲۱ و نهایتا گزارش آنکتاد در مورد تداوم وابستگی 

کشورهای فقیر به صادرات مواد اولیه و خام است.
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تغییرفازجریانمعاملاتابزارپیشنگربورسکالا
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | جریان 
کلی معاملات ابزار پیش نگر بورس کالا، یعنی 
پیمان   های آتی با تاثیرپذیری از روند کاهشی 
بازار ارز، را با کاهش نرخ تســویه دارایی های 
ســرمایه   ای خود )واحدهای صندوق طلا و 
نقره( ســپری کرد. با افت بهای ارز در بازار 
آزاد، آن هم تا ســطوح چندماه اخیر خود، 
فرضیه ریزش نرخ در بین اهالی بازار ابزارهای 
مالی-کالایی بورس کالا تقویت شــده است. 
این در حالی اســت که داده   های پراهمیت 
معاملاتــی این بازار، یعنــی حجم و ارزش 
معاملات در کنــار موقعیت   های باز تعهدی 
)خرید و فروش همزمان( تغییر قابل توجهی 
نداشته و همواره استراتژی غالب معامله گران 

این بازار را محافظه   کارانه ترسیم می کنند.

ثبات  انتظار  در  آتی  معامله   گران   
نرخ در بازارها

در جریان معاملات تابلوی آتی بورس کالا 
طی دو هفته متوالی تحرک چندانی را شاهد 
نبودیم که این امر از انتظار معامله   گران برای 
به ثبات رسیدن تکانه   های قیمتی در بازارهای 
موازی نظیر ارز و طلا خبر می دهد. به عبارت 
دقیق   تر با چراغ سبز اخیری که دولت آمریکا 
در مورد بازگشــت معافیت   هــای تحریمی 
نشان داد، مسیر مذاکرات برجام هموار و بار 
دیگر امیدهایی برای به نتیجه رســیدن این 
نشست   ها و تعیین تکلیف تحریم   ها  ایجاد شد. 
به این ترتیب معامله   گران نه تنها به استراتژی 
محافظه   کارانه خود ادامه می دهند، بلکه سعی 
دارند تا جای ممکن از ورود هیجانی به این 
بازار و حتی گرفتن موقعیت   های خرید، آن 
هم با نرخی بسیار بالاتر از بهای دارایی پایه 
به شــدت خودداری کنند؛ چرا که احتمال 
ریزش قیمت ها با هموار شدن مسیر مذاکرات 
بدیهی    به نظر می   رســد؛ همان طور که پس 
از اعلام این اقدام، شــاهد افت نرخ آزاد ارز 
و ورود بهــای دلار به کانال 26 هزار تومانی، 
آن هم از مردادماه سال جاری تاکنون بودیم. 
از آنجا که معامله پیمان   های آتی نیز مبتنی 
بر ذهنیــت اهالی این بازار و پیش بینی آنها 
از دورنمای قیمتی دارایی   های پایه اســت، 
شاهد نوســان منفی نرخ و تکانه   های بهای 
تســویه این پیمان   ها در نزدیکی نرخ دارایی 

پایه آن هستیم؛ آن هم به گونه   ای که حتی 
در سررسیدهای نزدیک   تر برخی نمادها زیر 
قیمــت دارایی پایه خود معامله می   شــوند 
که اصطلاحا به شــرایط بکواردیشن معروف 
است. البته تداوم فرضیه ریزش نرخ در سال 
آینــده در قیمت سررســیدهای دورتر نیز 
به چشــم می   خورد؛ تا جایی که قیمت این 
 سررسیدها چندان بالاتر از بهای دارایی پایه 

خود نیست.
موشکافی معاملات سه دارایی تابلوی آتی

پرمعامله   تریــن محصــول تابلــوی آتی 
بورس کالا یعنی زعفران نگین، روز گذشــته 
با ســه سررسید معامله شد که نزدیک ترین 
تاریخ تحویل این محصول19 بهمن ماه بود. 
از این رو شاهد خروج یکی از نمادهای زعفران 
نگین بودیم که  با 24/ 0درصد کاهش بهای 
تســویه معامله و به میزان بیش از 55درصد 
از موقعیت های باز این نماد از بازار خارج شد.

عموم نمادهای فعال طلای سرخ بازار آتی 
و گواهی ســپرده بورس کالا با نوسان مثبت 
نرخ همراه شــدند که البته چندان رشد نرخ 
برجســته   ای به شــمار نمی رود و در سطوح 
پایین معامله می شــود. دیگر نمادهای این 
محصول یعنی  SAFES00)سررسید اسفند 
1400( و  SAFOR01)سررســید اردیبهشت 

1401( به ترتیب با نرخ تســویه 35 هزار و 
630تومان و 39 هــزار و 980تومان معامله 
شدند که به دلیل خروج نزدیک ترین سررسید 
زعفــران نگین از این بازار شــاهد مهاجرت 
نقدینگی به این دو نماد هســتیم. از این رو 
میزان موقعیت   های تعهدی خرید و فروش در 
این دو نماد مجموعا بالغ بر 32درصد افزایش 

را به ثبت رسانده است.
دو دارایی ســرمایه   ای بــازار آتی یعنی 
واحدهای صندوق طلا و نقره روز گذشــته 
با تاثیرپذیری از نوســان کاهشی بهای آزاد 
ارز که به نوعی به کف قیمتی چند ماه اخیر 
خود رسیده است، عقبگرد نرخ تسویه را تجربه 
کرده و با نوسان منفی نرخ همراه شدند. این 
در حالی اســت که تکانــه قیمتی )محدود( 
افزایشی در بازارهای جهانی برای این دو فلز 
گرانبها که برآیند آن طی هفته گذشته مثبت 
ارزیابی می شود، اثرگذاری چندانی بر جریان 
معاملات تنها بازار پیش نگر بورس کالا ندارد 
و به نظر می رسد منشأ ذهنیت کاهشی این 
افراد، بهای آزاد ارز به شــمار می رود که این 

روزها روند نزولی را در پیش گرفته است.
به عبــارت دقیق   تر، قیمت اونس طلا در 
بازارهای جهانی به حدود 1820دلار در هر 
اونس رسید؛ زیرا نگرانی های فزاینده در مورد 

را  افزایش فشارهای قیمتی، سرمایه گذاران 
به خرید دارایی هایی همچون طلا به منظور 
پوشش ریســک ناشی از نوسان نرخ ترغیب 
کرد. از طرف دیگر کاهش فشــار ناشــی از 
بازدهی بالاتر اوراق خزانه   داری ایالات متحده 
پس از انتشار گزارش اخیر مبنی بر افزایش 
مشــاغل به این روند کمک بســزایی کرد. 
داده   های منتشرشده در روز جمعه نشان داد 
که حقوق و دســتمزد مشاغل غیرکشاورزی 
طی ماه ژانویه افزایش یافته و میزان افزایش 
آن از انتظارات پیشی گرفته که نشان دهنده 
تاثیر محدود ســویه امُیکرون کرونا بر بازار 
کار ایالات متحده اســت. با نگاهی به آینده، 
سرمایه گذاران منتظر انتشار شاخص قیمت 
مصرف کننده ایالات متحده در ژانویه در روز 
پنج شــنبه هفته جاری هســتند که انتظار 
می رود نسبت به ســال گذشته 3/ 7 درصد 
افزایش یابد که بزرگ ترین افزایش از ســال 
1982 تاکنون به شمار می رود. بر این اساس 
گمانه   زنی   ها برای افزایش 50واحدی نرخ بهره 

فدرال رزرو در ماه مارس را تقویت می کند.
همچنین بررسی ها نشان می دهد که نقره 
در ابتدای ماه فوریه روند افزایشــی به خود 
گرفت و در معاملات جهانی خود به ســطح 
23دلار در هر اونس نزدیک شد. چشم   انداز 

کوتاه   مدت این فلز سفید همچنان نزولی است؛ 
زیرا سرمایه گذاران از چشم   انداز سیاست   های 
بانک های مرکــزی بزرگ سراســر جهان، 
به   ویژه فدرال رزرو نگران هســتند، در حالی 
که در شرایط تورمی و تنش   های ژئوپلیتیک 
در اوکراین می   توان با خرید دارایی   های امن، 
از ضررهای بزرگ جلوگیری کرد.واحدهای 
صنــدوق طلای بــورس کالا در تابلوی آتی، 
با سه سررســید بهمن 1400 و فروردین و 
خردادماه 1401 معامله می   شوند که در هر 
ســه نماد خود نوســان منفی نرخ تسویه را 
به ثبت رســاندند. نزدیک   ترین سررسید این 
دارایی سرمایه   ای 20بهمن ماه از تابلو خارج 
می شود و روز گذشته با نرخ تسویه 7 هزار و 
910تومان معامله شد؛ قیمتی که پایین   تر از 
نرخ دارایی پایه آن یعنی واحدهای صندوق 
طلای لوتوس قرار گرفت. در گروه نقره تابلوی 
آتی بورس کالا، نوسان منفی نرخ برای هر دو 
سررسید فعال این دارایی به ثبت رسید؛ آن 
هم در شــرایطی که هر دو نماد این دارایی 
سرمایه   ای برای تحویل سال آینده در ماه   های 

فروردین و خردادماه معامله می شوند.

 نوسان محدود داده   های پراهمیت 
در بازار آتی

جریان معاملات پیمان   هــای آتی هفته 
گذشته از روندی مشابه با هفته قبل ما  قبل 
خودحکایت دارد که به ســبب آن داده   های 
حیاتی این بازار با نوســان انــدک به ثبت 
رسیدند. مجموعه موقعیت   های باز تعهدی در 
نمادهای فعال طی هفته گذشته بدون تغییر 
و در سطح 325 هزار و 470موقعیت همزمان 
خرید و فروش باقی ماند که نقدینگی این بازار 
را به 900میلیارد تومان رساند. این در حالی 
اســت که حجم و ارزش معاملات این بازار 
به میزان اندکی افزایش داشــت. یعنی هفته 
گذشته 106 هزار و 377قرارداد آتی معامله 
شد که ارزشی بالغ بر 399میلیارد تومان  را 
به ثبت رساند. به عبارت دقیق   تر هفته گذشته 
مجموعا هشت نماد فعال از سه دارایی زعفران 
نگین، نقره و واحدهــای صندوق طلا مورد 
دادوستد قرار گرفتند که از بین آنها زعفران 
نگین با 100 هزار و 751قرارداد بیشــترین 

حجم معاملات را به خود اختصاص داد.

 افت شاخص تولید ۹ رشته فعالیت صنعتی بورسی در آذرماه
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس در آذرماه امسال شاخص تولید 
شرکت های صنعتی بورسی کاهش یک درصدی داشته و از بین 15 رشته فعالیت 
صنعتی بورسی 9 رشته فعالیت رشد منفی و تنها 6 رشته فعالیت رشد مثبت را 
تجربه کرده اند.مرکز پژوهش های مجلس گزارش پایش بخش حقیقی اقتصادی 

در آذرماه امسال در بخش صنعت و معدن را منتشر کرده است.
بر مبنای این گزارش شــاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی با کاهش 
یک درصدی و شــاخص تولید شــرکت های معدنی بورســی با افزایش 10,1 
درصدی نســبت به آذرماه سال قبل مواجه شدند. به عبارتی از بین 15 رشته 
فعالیت صنعتی بورســی 9 رشته فعالیت رشــد منفی و تنها 6 رشته فعالیت 
رشــد مثبت را تجربه کرده اند.در این ماه رشته فعالیت های »شیمیایی )به جز 
دارو(«، »دارو«، »غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر«، »خودرو و قطعات«، 
»ماشــین آلات و تجهیزات«، »چوب و کاغذ«، »کک و پالایش«، »محصولات 
فلزی به جز ماشــین آلات و تجهیزات« و »سایر کانی های غیرفلزی« به ترتیب 
بیشترین سهم را در کاهش شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی داشته اند.

همچنین بر اساس این گزارش، شاخص فروش شرکت های صنعتی بورسی با 
افزایش 3,5 درصدی و شاخص فروش شرکت های معدنی بورسی با کاهش 8.5 
درصدی نســبت به آذرماه سال قبل مواجه شدند. به عبارتی از بین 15 رشته 
فعالیت صنعتی بورسی 10 رشته فعالیت رشد مثبت و تنها 5 رشته فعالیت رشد 
منفی را تجربه کرده اند. در این ماه بیشــترین سهم در افزایش شاخص فروش 
نیز متعلق به رشــته فعالیت های »تجهیزات برقی«، »لاستیک و پلاستیک«، 
»فلزات پایه«، »دارو«، »منســوجات«، »محصولات فلزی به جز ماشین آلات و 
تجهیزات«، »کاشی و سرامیک«، »ســایر کانی های غیرفلزی«، »ماشین آلات 
و تجهیزات« و »ســیمان« بوده است.همچنین در این گزارش تصریح شده در 
آذرماه 1400 شــاخص قیمت فعالیت های صنعتی بورسی، 1,4 درصد نسبت 
به آبان ماه امســال افزایش یافت. همچنین نرخ رشــد نقطه به نقطه آن به 71 

درصد رسید، درحالی که میانگین سالیانه 110.9 درصد افزایش یافته است. 

 اعتبار مصوبات سفرهای استانی به ۴۴ هزار میلیارد تومان رسید
ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: برای اجرای مصوبات 14 ســفر استانی 
رئیس  جمهور، تاکنون 44 هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شــده که 

طبق مراحل پیشرفت مصوبات، تا پایان سال 1403 تخصیص پیدا می کند.
به گزارش ســازمان برنامه و بودجه کشــور  روال تنظیم سفرهای استانی 
رئیس  جمهور این گونه است که در ابتدا از سوی سازمان برنامه و بودجه نظرات 
مسئولان استان از جمله اســتانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و 
دستگاه های اجرایی استانی در خصوص پروژه های اولویت دار و تأثیرگذار در سطح 
استان اخذ شده و سپس با برگزاری جلسه ای در سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان این اولویت ها ارزیابی و جمع بندی می شود. بعد از آن در نهاد ریاست 
جمهوری جلسه ای برای آن سفر با حضور مقامات کشوری و دستگاه های اصلی 
به ریاســت معاون محترم اجرایی رئیس  جمهور شــکل می گیرد تا تصمیمات 

از جوانب مختلف با حضور نمایندگان وزارتخانه ها و دستگاه ها بررسی شود.

این سؤال که » آیا بورس انرژی امکان عرضه برق بیشتری را دارد یا نه؟« این 
روزها از این منظر مطرح شده که بتازگی وزیر نیرو، خبرداده است، برق 160 واحد 
نیروگاهی در سال آینده در بورس انرژی عرضه خواهد شد. در حال حاضر امکان 
عرضه برق تمام نیروگاه های خصوصی یا دولتی کشوردر بورس انرژی وجود دارد. 
کشــش بورس انرژی در 10 ماه امســال، به گونه ای بوده که کمتر از 4 درصد کل 
انرژی تولیدی نیروگاه های کشور توسط بورس انرژی جذب شده و 9 درصد نیز از 
معاملات در خارج از بازار و به صورت دوجانبه در خارج از بورس انرژی ) 13 درصد( 
ثبت شــده اســت. بنابراین فروش انرژی 87 درصد از مشترکین کشور از طریق 

شرکت های توزیع و برق های منطقه ای انجام می شود.
در شرایطی که نیروگاه های کشور امکان فروش برق در بورس انرژی و خارج از 
بازار برق را دارند، صحبت وزیر نیرو و پیشنهاد او، صحبت تازه ای نیست و ظرفیت 
قانونی و اجرایی این موضوع از مدت ها قبل وجود داشــته و در شــرایط فعلی هم 
در حال انجام اســت.  اما نکته ای که در این بین، مغفول مانده ایجاد ســاز و کار 
مناسب برای توسعه تقاضا در بورس انرژی و خرید مستقیم از نیروگاه ها است.  در 
حال حاضر تقاضا در کشــور به پنج دسته تعرفه ای تقسیم می شود. 30 درصد از 
تقاضا، مربوط به مشترکین با تعرفه صنعتی بوده که از ابتدای اردیبهشت ماه سال  
جاری تنها صنایع بالای 5 مگاوات دیماند ملزم شــده اند برق خود را از نیروگاه ها 
خریداری کنند که هم اکنون کمتر از نیمی از این تقاضا، مســتقیماً برق خود را 
از نیروگاه هــا خریداری می کنند. مابقی متقاضیان، انرژی خود را از شــرکت های 
 برق های منطقه ای و شرکت های توزیع خریداری می کنند.  به عبارتی، 70 درصد 
دیگرتقاضا، شــامل مشترکین مصارف خانگی، عمومی، کشاورزی و سایر مصارف 
است که در حال حاضر مجدداً توسط شرکت های توزیع تأمین انرژی می شود که 
مقرراتی برای تأمین برق این دسته از مشترکین در قالب خرید از بورس انرژی و 
خرید مستقیم از نیروگاه ها توسط وزارت نیرو اجرایی نشده است. بنابراین درشرایط 
فعلی، بازیگران ســمت تقاضا 30 درصد صنایع و 70 درصد شرکت های توزیع و 
برق منطقه ای بوده که تحت مدیریت وزارت نیرو هم هستند. از طرفی شرکت های 
توزیع و برق های منطقه ای در ســال جاری تنها کمتر از نیم درصد از مصرف کل 
شبکه را از بورس انرژی، خریداری کرده اند.  بنابراین وزارت نیرو، ابتدا باید شرایطی 
را فراهم کند که 70 درصد تقاضا که شرکت های توزیع هستند نقدینگی لازم را 
برای خرید برق از بورس انرژی داشته باشند تا امیدوار باشیم که با به استناد بند 
ب ماده )44( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، قیمت برق با استفاده از ساز و 
کار بورس تعیین شود. در غیر این صورت، همچون شرایط فعلی، تقاضا در بورس 
انرژی کششــی برای جذب عرضه تمام نیروگاه های کشور نخواهد داشت. در این 
صورت، با افزایش فشار اقتصادی و در عین حال افت قیمت ها در بورس انرژی، از 
یک بازار معیوب و نامتوازن و رقابت نابرابر در شرکت های توزیع با مدیریت دولتی 
و نیروگاه های دولتی در برابر نیروگاه های خصوصی، نتیجه مثبت و خوبی حاصل 
نخواهد شد. همچنین با نبود انگیزه برای سرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی توسط 
بخش خصوصی باز هم ناامیدی بیشتری ایجاد خواهد شد و در نهایت این مردم و 
صنایع هستند که متضرر نهایی خواهند بود. بنابراین، پیشنهاد می شود که وزارت 
نیرو برای ترغیب بخش خصوصی برای توسعه ظرفیت نیروگاهی و ایجاد فضایی 
شفاف برای سرمایه گذاری در صنعت برق، ضمن تدوین و ابلاغ مدل نرخ گذاری در 
بازار برق و اجرای آن، ظرفیت های موجود مقررات کشور همچون بند 2 بخشنامه 
هیأت وزیران مورخ 1399/07/20 درخصوص ایجاد سازوکار برای امکان تأمین برق 
صنایع بالای یک مگاوات را اجرایی کند. همچنین باید مقررات یارانه متقاطع برای 
ایجاد شرایطی که مشترکین کشور )و نه صرفاً صنایع( امکان خرید برق خود را از 
نیروگاه ها و یا خرده فروشان داشته باشند را در عمل اجرایی کند تا امکان توسعه و 
افزایش تقاضا در بورس انرژی و معاملات مستقیم بین تولید کنندگان و مشترکین 

نهایی فراهم شده و وزارت نیرو نیز از تجارت برق خارج شود.

سیاوش علیمردانی 
کارشناس اقتصادی

آیا بورس انرژی کشش عرضه بیشتر 
برق را دارد؟

  خبرخبر

  عرضه   های شمش فولاد در بازار فیزیکی بورس کالای ایران ظرف هفته 
جاری همچنان با استقبال خوب متقاضیان روبه رو شد، به   نحوی که خریداران 
برای کسب سهم از شمش فولاد عرضه شده در این بازار دست به رقابت قیمتی 
زدند. این در حالی اســت که انتشار اخبار مثبت از مذاکرات احیای برجام، 
زمینه کاهش قیمت و رکود در بســیاری از بازارهای کشور را ظرف روزهای 
اخیر به وجود آورده و در این میان حتی معاملات مقاطع طویل فولادی در 
بازار آزاد با توجه به سیگنال   های کاهشی نرخ ارز دستخوش این رکود شده 
است. با این حال، صنایع تکمیلی مصرف کننده شمش فولاد با نگرانی نسبت 
به رشد قیمت شمش در هفته   های آینده با توجه به روند افزایشی به وجوده 
آمده در قیمت های جهانی، کمبود و افزایش نرخ آهن   اسفنجی در بازار داخل 
تحت تاثیر افزایش هزینه تولید و برآورد رشــد قیمت در میان مدت و سال 

آینده، بر حجم خریدهای خود در هفته جاری افزودند.

 رونق در بخش میانی زنجیره فولاد ادامه   دار شد
معاملات شمش فولاد در بازار فیزیکی بورس کالای ایران به روال هفته   های 
اخیــر پررونــق بود و صنایــع تکمیلی فعال در این حوزه از شــمش فولاد 
عرضه شده با قیمت پایه 12 هزار و 680تومان استقبال کردند. گرانی و کمبود 
آهن   اسفنجی، برآورد کاهش عرضه شمش فولاد در هفته   های پیش   رو با توجه 
به کمبود آهن   اسفنجی و تسهیل صادرات شمش فولاد و احتمال گران شدن 
قیمت پایه شــمش با توجه به سیگنال افزایش قیمت جهانی شمش فولاد، 
مهم ترین دلایل رونق این بازار بود. از 109 هزار تن شمش فولاد عرضه شده 
در رینگ دیروز شمش فولاد، حدود 104 هزار تن با میانگین قیمت 12 هزار 
و 900تومان مورد معامله قرار گرفتند. استقبال خریداران از شمش فولاد به 

رقابت قیمتی حدود 2درصدی در این بخش منجر شد.

 بی   اعتنایی معاملات شمش به مذاکرات احیای برجام
ظرف روزهای اخیر گمانه   زنی   های مثبتی از احتمال به نتیجه رســیدن 
مذاکرات وین منتشر شد که این گمانه   زنی   ها، به تعدیل نرخ ارز آزاد و نیمایی 
انجامید. همواره عقبگرد نرخ ارز در بازار داخل، به رفتار فعالان بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران جهت داده و عموما تعدیل نرخ ارز به کاهش حجم خریدها 
منجر می شود؛ اما این بار این افت نرخ به کاهش محسوس در خرید از بازار 

فیزیکی بورس کالای ایران، به خصوص در بخش فولاد منجر نشد.
بخشــی از حفظ رونق در رینگ فولاد بــازار فیزیکی بورس کالا، به رغم 
سیگنال   های کاهشی نرخ ارز نیمایی و آزاد به روند نوسان قیمت در بازارهای 
جهانی بازمی گردد. بهای فولاد در بازارهای جهانی وارد مسیر رشد نرخ شده 
که این موضوع سیگنالی خلاف جهت تعدیل نرخ ارز در بازار داخل است و 
ســرعت   گیری در مقابل تعدیل قیمت پایه با وجود افت نرخ ارز خواهد بود. 

این پیش   بینی از مهم ترین دلایلی است که باعث می شود متقاضیان محصول 
از رینگ صنعتی بــورس کالای ایران خریدهای خود را به امید کاهش نرخ 
در هفته   های بعد به تعویق نیندازند و به این ترتیب، رونق در بخش فیزیکی 

بورس کالای ایران حفظ شود.
در عین حال، به شکل سنتی همواره هفته   های پایانی سال زمان رونق در 
بازارهای کالایی است. رشد قابل ملاحظه تورم تولیدکننده با توجه به تورم 
عمومی و افزایش هزینه   های جاری باعث می شود قیمت اغلب کالاها در سال 
جدید افزایشــی شود. پیش بینی رشد قیمت مواد اولیه با شروع سال جدید 
باعث می شــود به شکل سنتی بر حجم خرید در هفته   های پایانی هر سال 
افزوده شود و این موضوع رونق بازار فیزیکی بورس کالا را در بهمن و اسفند 
به همراه دارد. افزایش فعالیت ساخت   وســاز با نزدیک شدن به  بهار موضوع 
دیگری است که رونق حجم معاملات را در هفته   های پایانی سال به همراه دارد.

 بلاتکلیفی نرخ پایه
در معاملات شمش فولاد طی هفته جاری تنها یک نرخ برای عرضه شمش 
فولاد تعیین شد؛ این در حالی بود که از هفته ابتدایی تیرماه امسال، کف و 
ســقف قیمتی برای عرضه شمش فولاد در رینگ صنعتی بورس کالا تعیین 
می   شــد. ظرف هفته اخیر، فرمول تعیین قیمت پایه عرضه شمش فولاد در 
رینگ صنعتی بورس کالای ایران دستخوش چند تغییر شد. پس از اتمام زمان 
معاملات شمش فولاد طی هفته گذشته در روز دوازدهم بهمن، بورس کالای 
ایران در اطلاعیه   ای رسمی اعلام کرد که نرخ پایه شمش فولاد برای عرضه 
در هفته جاری )روز سه   شنبه نوزدهم بهمن ماه( بر اساس میانگین نرخ معامله 
هفته قبل با احتساب بازه صفر تا مثبت 3درصدی تعیین خواهد شد. اما روز 
دوشنبه هجدهم بهمن، بورس کالای ایران در ابلاغیه   ای جدید اعلام کرد که 
قیمت پایه شــمش فولاد بر اساس اطلاعیه قبلی اجرایی نمی شود؛ چرا که 
درصورت استفاده از فرمول اعلامی هفته قبل قیمت پایه از 95 درصد قیمت 
شــمش فولاد صادراتی کشور بیشتر می   شــد. در ادامه، بورس کالای ایران 
قیمت عرضه شمش فولاد در هفته جاری را 12 هزار و 680تومان اعلام کرد.

اطلاعیه بورس کالا مبنی بر حذف کرانه منفی 3 درصد در تعیین نرخ پایه 
برای عرضه هفته جاری با استدلال بهبود بازارهای صادراتی شمش فولاد و 
ترغیب فولادسازان به عرضه در بازار داخل انجام شده بود. اما تعدیل نرخ ارز 
نیمایی در بازار داخل ظرف یک هفته اخیر باعث شــد به رغم افزایش قیمت 

شمش فولاد صادراتی کشور، از نرخ آن در بازار داخل کاسته شود.
در شــرایطی که نرخ ارز نیمایی در بــازار داخل به تبع مذاکرات احیای 
برجام کاهشی شده، اگر بورس کالا از رویه پیشنهادی هفته قبل برای تعیین 
قیمت پایه عرضه شــمش فولاد در رینگ هفته جاری استفاده می   کرد، نرخ 
پایه تعیین شــده برای عرضه شمش فولاد از 95 درصد قیمت شمش فولاد 
صادراتی کشــور فوب خلیج فارس بیشتر می   شد. بنابراین بورس کالا هفته 
جاری تعیین نرخ بر اساس پیشنهاد عملکرد را کنار گذاشت و به سراغ رویه 
قبلی برای تعیین نرخ پایه شــمش فولاد یعنی استفاده از فرمول 95 درصد 

قیمت شمش فولاد صادراتی فوب خلیج فارس رفت.
قیمت بیلت صادراتی ایران فوب خلیج فارس ظرف هفته اخیر رشد 36/ 
1درصدی داشت و به 560دلار به ازای هر تن رسید، اما در این بازه زمانی نرخ 
ارز نیمایی کاهش داشت و این موضوع باعث شد نرخ ارز نیمایی سرعت   گیری 

در مسیر رشد قیمت پایه شمش فولاد باشد.
مشــخص نبودن رویه تعیین نرخ پایه شمش فولاد برای عرضه در هفته 
جــاری به معضلی بــرای صنایع تکمیلی فعال در این بخش تبدیل شــده 
اســت. این موضوع امــکان برنامه   ریزی برای خرید مــواد اولیه را از صنایع 
مصرف کننده شمش فولاد گرفته اســت، بنابراین انتظار می رود بورس کالا 

این رویه را روشن کند.

 خبرهای وین بر رکود معاملات بازار آزاد مقاطع طویل افزود
برآورد کف   نشــینی قیمت عرضه مقاطع طویل فولادی در هفته گذشته 
باعث شد از عرضه میلگرد در معاملات چهارشنبه سیزدهم بهمن استقبال 
نســبتا خوبی شود. این موضوع سیگنالی در جهت رونق بازار مقاطع طویل 
فولادی برای هفته جاری بود؛ اما انتشار اخبار مثبت از مذاکرات احیای برجام 
در ابتدای هفته و تعدیل نرخ ارز باعث شد بر رکود حاکم بر معاملات مقاطع 
طویل فولادی ظرف هفته جاری افزوده شود. با این حال، این رکود کاهش 
قیمت مقاطع در بازار را به همراه نداشــت؛ چرا که شمش فولاد در ماه   های 
اخیــر در محدوده 12 هزار و 500تومان تــا 13 هزار و 900تومان در رینگ 
صنعتی بورس کالا مورد معامله قرار گرفت. با احتســاب مالیات ارزش افزوده 
شــمش فولاد طی هفته   های گذشته با نرخی در بازه 13 هزار و 650تومان 
تا 15هزار تومان برای نوردکار تمام شــده است. در چنین شرایطی میلگرد 
15 هــزار و 300تومانی در بازار آزاد رقمی منطقی اســت و نمی   توان انتظار 

داشت قیمت ها به سادگی از نرخ های فعلی عقب   نشینی کنند.

رکوددربازارفولادبهفصلآخرمیرسد؟

حجممبادلاتتجاریایرانوآمریکاامسالچقدربودهاست؟
ایران و آمریکا امسال حدود 83 میلیون دلار تبادل تجارت داشته اند که 
سهم واردات از این کشور بسیار بیشتر از صادرات به آن است ولی این میزان 

در مقابل حجم تجارت خارجی ایران قابل توجه نیست.
ایــران و آمریکا در ســال جاری حدود 83 میلیــون دلار تبادل تجارت 
داشته اند که سهم واردات از این کشور بسیار بیشتر از صادرات به آن است 
ولــی در مجموع تجارت صورت گرفته در مقابل حجم تجارت خارجی ایران 

قابل توجه نیست.
بررسی وضعیت تجارت خارجی کشور در آمار گمرک نشان می دهد که 
در 10ماهه امســال در مجموع حدود 133.6 میلیون تن کالا به ارزش 80 
میلیارد و 236 میلیون دلاری برای تبادل تجاری ایران و سایر کشورها ثبت 
شده و گمرک ایران این طور پیش بینی کرده بود که این رقم تا پایان سال 

به حدود 98 میلیارد دلار برسد.
از مجموع تجارت صورت گرفتــه در این مدت حدود 38.8میلیارد دلار 

به صادرات و بیش از 41.4 میلیارد دلار به واردات اختصاص داشت است.
اما در بین کشــورهای طرف تجارت خارجی ایران اینکه ســهم آمریکا 
چقدر اســت، از گمرک ایران مورد بررسی قرار گرفت و لطیفی- سخنگوی 

گمرک - در این رابطه توضیحاتی ارائه کرد.

 تجارت ۸3 میلیون دلاری ایران و آمریکا
بر اســاس این  گزارش در 10 ماهه ســال جاری مجموع تجارت ایران و 

آمریکا حدود 83 میلیون دلار به وزن نزدیک به 15 هزار تن بوده است.

 افزایش 3 برابری صادرات
در دوره مورد بررســی 215 تن به ارزش 251.1 هزار دلار کالا از ایران 
به آمریکا صادر شده است، در حالی که در 10 ماهه پارسال حجم صادرات 

17.3 تن به ارزش 85.3 هزار دلار  بوده و بیانگر رشد حدود سه برابری است.
از اقلام صادراتی ایران به آمریکا می توان به لبنیاتی مانند دوغ، خامه و 
پنیر  و یا در سایر اقلام به زعفران، مربا، عرقیات سنتی، صنایع خاتم کاری، 

کتاب، کف پوش، چادر و برخی آلات موسیقی اشاره کرد.

 ۴۵۵ هزار دلار گوشی از آمریکا به ایران آمد
اما در بخش واردات در سال جاری تا پایان دی ماه حدود 14.5 هزار تن 
به ارزش 82.6 میلیون دلار انجام شــده است که این رقم در 10 ماهه سال 
گذشــته حدود 14.4 هزار تن به ارزش 64.7 میلیون دلار بوده که نشــان 

دهنده رشد حدود 23 درصدی ارزش واردات از آمریکا است.
در بین اقلام وارداتی ایران از آمریکا نیز می توان به ورود حدود یک تن 
گوشی به ارزش بیش از 455 هزار دلار اشاره کرد که مستقیم از این کشور 
وارد ایران شــده است، این در حالی است که گوشی های آمریکایی از سایر 

کشورها نیز به ایران وارد می شود.
ســایر کالاهای وارداتی نیز عمدتا اقلام پزشکی و تجهیزات مربوطه بوده 
و یا در مواردی گاو نر مولد، قزل آلا برای پرورش و بذر ســبزیجات نیز ثبت 

شده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/23

شماره : 1309

 معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان جنگلها، 
منابع طبیعــی و آبخیزداری گفت: نصــب دوربین های 
پیشرفته نظارتی در مناطق حساس اراضی ملی به منظور 
پیشــگیری از تخریب و دخل و تصرف، چرای غیرمجاز و 
حضور به هنگام برای مهار آتش ســوزی ها در دستور کار 
قرار دارد. مسعود منصور در جمع مدیران منابع طبیعی و 
کشاورزی استان قزوین افزود: در همین راستا ۱۰ دستگاه 
دوربین تهیه و در اختیار استان ها قرار می گیرد که یک 

مورد آن به قزوین اختصاص خواهد یافت.
این مسوول با تاکید بر صیانت از اراضی جنگلی و مرتعی، 
گفت: به دلیل افزایش قیمت چوب تمایل به قطع درختان 
جنگلی افزایش یافته و با جدیت بیشتری در حوزه پیشگیری 
و مقابلــه با قاچاق چوب باید اقدام کنیم.رییس ســازمان 
جنگلها،مراتع و آبخیزداری اظهار داشت: طرح زراعت چوب 
از سیاست های محوری سازمان جنگلها،مراتع و آبخیزداری 
به شمار می رود و به کاهش قطع درختان در اراضی ملی 
کمک می کند.این مسوول همچنین گفت: در بیابان ها به 
این نکته که در همه عرصه های بیابانی قرار نیســت نهال 
کاری کنیم باید توجه داشته باشیم و همچنین باید اذعان 
کرد بیابان ها ظرفیت خوبی برای گردشگری بیابانی دارند 
و باید به این موضوع توجه شــود.وی با بیان اینکه قانون 

نحوه بهره برداری از منابع جنگلی و مرتعی و بیشه زارها را 
مشخص کرده است،افزود: هرگونه بهره برداری از این منابع 
نیازمند داشتن طرح و تصویب آن در مراجع قانونی است 
و اگر این ۲ مهم به خوبی رعایت شود شاهد پیشگیری از 

تخلفات و مشکلات خواهیم بود.
این مســوول خاطرنشان کرد: رویکرد ما در حفاظت و 

صیانت از منابع طبیعی باید عمل به قانون و اعمال مدیریت 
حفاظت از طریق تصویب طرح ها و نظارت بر اجرای آنها 
باشــد.وی با بیان اینکه تشکیل پرونده در مراجع قضایی 
باید آخرین اقدام ما در مواجهه با تخلفات از سوی جوامع 
محلی باشــد،افزود: با کار آموزشی و ارشادی باید تخلفات 
را کاهش داد و از آن پیشگیری کرد.منصور اظهار داشت: 

براساس سیاست های بالادستی در زمینه تخصیص زمین 
به فعالیت های کشــاورزی به شــکل دیم در اراضی ملی 
واگذاری زمین نداریم و به موضوع شهرک های کشاورزی 
تمرکز کرده ایم.رییس سازمان جنگلها،مراتع و آبخیزداری 
گفت: مناطقی از اراضی ملی که امکان تخصیص و واگذاری 
زمین وجود ندارد باید از قبل تعیین شــود و دیگر نیاز به 
طرح به شکل موردی در کمیته ها وجود ندارد.وی اظهار 
داشت: طرح های اقتصادی در اراضی ملی باید از تجانس 
و تناسب برخوردار باشد و اگر به منابع طبیعی آسیب وارد 
نکنند و در جهت پیشبرد اهداف اقتصادی کشور باشند و 
منع قانونی نداشته باشند باید مورد موافقت قرار بگیرند.این 
مسوول اظهار داشت: در حوزه اعتبارات اگرچه با محدودیت 
هایی روبرو هســتیم اما نباید فراموش کرد با وجود قطع 
اعتبارات صندوق توســعه که ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود، 
اعتبارات حوزه آبخیزداری در ســال جاری ۲۵۰۰ میلیارد 
تومان بوده است.وی با تاکید بر اینکه حفاظت و صیانت از 
اراضی ملی باید از طریق برگزاری پویش ها و انعقاد تفاهم 
نامه ها و مردمی کردن این امور دنبال و پیگیری شود،افزود: 
تفاهم نامه ها هیچ بار مالی برای سازمان جنگلها،مراتع و 
منابع طبیعی ندارد و آماده ایم با همه دستگاه ها و نهادهای 
دولتــی و مردمی در این خصوص تفاهم نامه امضا کنیم.

نصب دوربین در مناطق حساس اراضی ملی در دستور کار قرار دارد

 افزایش ۲ دلاری قیمت جهانی گندم در هر تن
 شــرکت بازرگانی دولتی ایــران اعلام کرد: قیمت جهانــی گندم بر خلاف 
کاهش نرخ مبادی صادراتی روســیه، اتحادیه اروپا و فرانســه در هفته منتهی 
به هفتــم فوریه ۲ دلار در هر تن افزایش یافت.به گزارش از شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران، شــاخص قیمت جهانی گندم در هفته منتهی به ۷ فوریه از ۲۸۸ 
دلار )هفته گذشته( به ۲۹۰ دلار در هر تن رسید.این افزایش شاخص در حالی 
 اتفــاق افتاد که قیمت گندم روســیه از ۳۳۲ بــه ۳۲۳ دلار در هر تن در هفته 

منتهی به ۷ فوریه رسید.
 قیمــت گندم مبدا آلمــان نیز از ۳۲۷ به ۳۲۵ دلار و اتحادیه اروپا نیز مانند 
روســیه افت ۹ دلاری داشت و ۳۲۷ دلار در هر تن قیمت را تجربه کرد. قیمت 

گندم فرانسه نیز از ۳۱۸ هفته گذشته دست کِم کاهش ۶ دلاری را ثبت کرد.
 با وجود کاهش قیمت این محصول در مبادی روسیه آلمان، اتحادیه اروپا و 
فرانسه اما در هفته یاد شده قیمت گندم کانادا، استرالیا و آمریکا افزایشی شده 

تا شاخص جهانی را ۲ واحد بهبود دهد. 

1120/174/29

1066
ــخ  ــی در تاری ــه قل ــد ال ــان فرزن ــد محمدی ــه امی ــق ب ــماره 2170252185 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــد قلــی در تاریــخ  ــور فرزن ــه جــال فرهادپ ــه شــماره 2430656701 متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای

 1400/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2420445821 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 2420445821 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/18 مفق ــول در تاری ــد سیدرس ــجادیان فرزن ــلمان س ــه سیدس ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420656131 متعلــق بــه حســین عمــادی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420053419 متعلــق بــه یاســر عزیــزی فرزنــد غریبعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2281127036 متعلــق بــه حامد شــیروانی فرزند جلیــل در تاریــخ1400/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــماره شاســی 674377  ــور 74914و ش ــماره موت ــاک  83/863ی27 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
کارت ملــی بــه شــماره 2572629429 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت  متعلــق بــه ســید محمــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/15 مفقــود گردی ــد ســید کرامــت الله در تاری ــی منصــوری فرزن عل

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1467401765 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت و کارت معافیــت متعلــق 
ــد جبــار در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه یوســف فرهنــگ فرزن ب

مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــی فرزن ــم صادق ــه کری ــق ب ــماره 2471689183 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/17مفق

ــود  ــخ 1400/11/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــیری فرزن ــیروانی ش ــل ش ــه ابوالفض ــق ب ــنامه متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2360334980 متعلــق بــه عالیــه بهمــردی فرزنــد اســکندر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

2020
کارت ملــی بــه شــماره 4061101005 متعلــق بــه فاطمــه  مــرادی کردعلیونــد  فرزنــد علــی عبــاس  در 

تاریخ 1400/11/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3257224184 و کارت ماشــین بــه شــماره 88ط187 ایــران 10 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 88ط187 ایــران 10 متعلــق بــه ســیدهادی  موســوی نیــک  فرزنــد قاســم بــگ در 

تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2960346572 متعلــق بــه ســارا  شــاه گلــدی  فرزنــد داوود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4371953808 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4371953808 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 4371953808 و کارت ســوخت بــه شــماره 87ج653 ایــران 99 متعلــق بــه محمــد  
اروجــی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0640680151 متعلــق بــه علــی  احمــدی  فرزند جــواد  در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0451596293 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0451596293 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/11/03مفق ــد غامرضــا  در تاری ــر  فرزن ــری پرمه شــعله  باق

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082654492 متعلــق بــه شــادی  شــیرزاد  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3255545153 و گذرنامــه بــه شــماره 3255545153 متعلــق بــه محمدرضــا  
بلــوری  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0050690620 متعلــق بــه خانــم محبوبــه  مطهــری نــژاد فرزنــد محمــد طاهــر  

در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت آمایــش اتبــاع خارجــی بــه شــماره 702692239 متعلــق بــه باقــر رضایــی فرزنــد علــی جمعــه در 

تاریخ 1400/11/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین و  ــد غامحس ــر گازاری فرزن ــا مخب ــه محمدرض ــق ب ــماره 0072717580 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 0025413376  ــه ش ــرگازاری ب ــا مخب ــماره 0024285201 ومبین ــه ش ــرگازاری ب ــه مخب مهدی

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/11/19مفق ــد محمدرضــا در تاری فرزن

2084
کارت ملــی بــه شــماره 3730254111 متعلــق بــه نادیــا خلمــاری فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/11/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــش فرزن ــدی نق ــه احم ــه ملیح ــق ب ــماره 1370560222 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0010970975 متعلــق بــه بهــروز شــهریاری 
فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــاک66-334د31  و ش ــماره پ ــه ش ــک ب ــره ای متالی ــو L90 نق ــودرو رن ــبز خ ــرگ س ب
NAPLSRALDA1058446 و شــماره موتــور K4MA690D089137 متعلــق بــه مهــدی  نــوری 

فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک 22-835ط65 و شــماره شاســی  ــه شــماره پ ــک ب ــره ای متالی ــژو 405 نق ــرگ ســبز خــودرو پ ب
ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــوری فرزن ــود ن ــه محم ــق ب ــور 12485124447 متعل ــماره موت 13241948  و ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/01مفقــود گردی

ــی NAAA46AA3CG346332 و  ــماره شاس ــه ش ــکان، ب ــت پی ــین وان ــبز و کارت ماش ــرگ س ب
ــی  ــی مترجم ــه غن ــق ب ــران20-578ص71 متعل ــاک ای ــماره پ ــور 11491014544 و ش ــماره موت ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/03/30 مفق ــه در تاری ــد عزیزال فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0020459459 متعلــق بــه ویــدا حیــدری فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــی  ــد عل ــی جهانشــاهی فرزن ــه عبدالغن ــق ب ــه شــماره 2121857877 متعل ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
اوســط در تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مــراد در تاری ــا قبــادی فرزن ــه مین ــق ب ــه شــماره 1911515586 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــه چ ــد تکم ــه احم ــق ب ــماره 1285388925 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4570134866 متعلــق بــه حمیــد توانــا فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 1534158200 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1534158200 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/02 مفق ــی در تاری ــد نیتعل ــی فرزن ــک فرج  باب

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021738807 متعلــق بــه معصومــه خلیلــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/17 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1710241977 و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک متعلــق بــه افســانه خانــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1640020861 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1640020861 متعلــق بــه 
مصطفــی یحیــی زاده فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ  1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 0072584610 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــت و بانــک شــهر متعلــق بــه 
مــژگان ســیاپوش فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــا نظــری فرزنــد ابوالقاســم در  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0021273261 متعلــق بــه شــهاب باب
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 4890025049 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 4890025049 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 4890025049 متعلــق بــه مهــدی معدنــی پــور فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ســند کمپانــی و ســند خــودرو و بــرگ ســبز خــودرو سیســتم پژوپــارس ، رنــگ ســفید ، مــدل 1394 ، 
شــماره پــاک 89 س 948 ایــران 59 ، شــماره شاســی NAAN11FC6FK886845 ، شــماره موتــور 
ــا  ــه غامرض ــق ب ــران 59 متعل ــاک 89 س 948 ای ــماره پ ــه ش ــین ب 139B0100442 و کارت ماش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــی در تاری ــد فضلعل ــور فرزن ــایی پ  کوش

می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141127296 متعلــق بــه فرزانــه  شــیروی خوزانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/11/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــد رضــا در  ــد حمی ــودي فرزن ــدال محم ــه اب ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 5110647641 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/11/01   ــي در تاری ــاس عل ــد عب ــرا  حــق شــناس فرزن ــه زه ــق ب ــک  متعل ــه ی ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــکندر در تاری ــد اس ــعید فرزن ــن س ــا ب ــه رض ــق ب ــماره 3501595451 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5110751323 متعلــق بــه زینــب  شــاه نظــري گرگابــي فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــجاعي فرزن ــام ش ــه بهن ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 1750930544 و کارت پای ــه ش ــی ب  کارت مل
فرج الله در تاریخ 1400/11/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــد مهــرداد در  ــا شمشــکی فرزن ــه محــراب کی ــق ب ــه شــماره 20435916 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/10/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرداد در تاری ــد ف ــی فرزن ــهرانی کران ــه ش ــه مرضی ــق ب ــماره 4670406221 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6339679943 متعلــق بــه کبــری عباســی تشــنیزی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــه اعظــم جال ــق ب ــه شــماره 1287242561 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/09/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1120185491  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1120185491 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه محمــد مائــی فرزنــد رحمــن در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه اشــرف بخشــیان فرزنــد ایــرج در تاریــخ  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281848336 متعلــق ب
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286851221 متعلــق بــه ابوالفضــل کاظمــی اســفه فرزنــد عبدالــه در 
تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287127819 متعلــق بــه مصطفــی مــرادی شــاه قریــه فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1841875368  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1841875368 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــماره 47 ص  ــه ش ــدل1394 ب ــارس م ــواری پژوپ ــودرو س ــه.کارت ســوخت خ ــین.بیمه نام و کارت ماش
ــه شــماره  ــی هوشــمند ب ــال و کارت مل ــد اقب ــی فرزن ــی ده کیان ــا کیان ــه ثری ــق ب ــران 67 متعل 386 ای
1841232254 متعلــق بــه نیــک زاد اغــازه فرزنــد نبــی الــه در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در  ــه ســعید ریــش ســفیدان فرزن ــق ب ــه شــماره 1270229028 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2390716768 متعلــق بــه محمدرضــا نــوروزی خشــت فرزنــد امیــر در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و کارت ماشــین  پیــکان بــار مــدل 83 بــه پــاک 57ق647 ایــران 
93 و شــماره شاســی 82924768 و شــماره موتــور 11282031885 متعلــق بــه مجیــد هاشــمی فرزنــد 

ســردار در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420922700 متعلــق بــه حســین فتحــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/02/22  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 211 و کارت ملــی بــه شــماره 2300548739 متعلــق بــه رضــا  وزیــری  فرزنــد 
رمضــان در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301815714 متعلــق بــه مصیــب امیــری فرزنــد خانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1395/01/01 مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2471059643 متعلــق بــه محمــد  والــی پــور  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه زن فرزن ــی گل ــدی حیات ــه مه ــق ب ــماره 23340384 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022969187 متعلــق بــه محمــد علــی  ضیــاء فرزنــد محمــد هــادی  در تاریــخ 
1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1780 و بــه شــماره ملــی 2370643331 و کارت ملــی به شــماره 2370643331 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/18 مفق ــد  در تاری ــد محم ــه زاده فرزن ــد  عام ــه وحی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــت ( متعل ــان خدمــت )معافی ــی 2377653747 کارت پای ــه شــماره 710 و شــماره مل شناســنامه ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/03/05مفق ــزه در تاری ــد حم ــی شــهاب زاده فرزن ــه مصطف ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 118 و شــماره ملــی 6559923657 متعلــق بــه اذر ســالاری فرزنــد امیدعلــی در 
تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2280262533 متعلــق بــه هاجــر حیــدری فرزنــد صفــر در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2432824946 متعلــق بــه محمــد  مــرادی فرزنــد امیــر و شناســنامه بــه شــماره 
2282270193 متعلــق بــه پریســا مــرادی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2560221136 متعلــق بــه زینــب ازادی شــیری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2281640681 متعلــق بــه ســحر تاشــکی فرزنــد صــادق در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــعله  ــور( و کامپیوتــر و جهــاد دانشــگاه  متعلــق ب مــدرک دانشــجویی و)کارشــناس حقــوق پیــام ن
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کریمــی  فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 768 متعلــق بــه افشــان ریحانــی فرزنــد ســبزعلی در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1850268282 و کارت ملــی بــه شــماره 1850268282 متعلــق بــه محمدهــادی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/08 مفق ــه در تاری ــت ال ــد هم ــدی فرزن  یاراحم

می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2281984656 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره 
69ص325ایــران 93 متعلــق بــه رضــا  نظــری فرزنــد اســد  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــد غلامرضــا در  ــا فرزن ــی ن ــر ب ــه امی ــق ب ــی0653165307 متعل ــه شــماره  مل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ملــی0923342265 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــه  ــه نام ــلاک94س449-36 و بیم ــماره پ ــه ش ــکی ب ــژو 405مش ــین پ 0923342265 و کارت ماش
بــه شــماره پــلاک94س449-36 وشــماره موتــور 22568117393 و شــماره شاســی  ماشــین 
81015435و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی 0923342265 و کارت ســوخت ماشــین و  متعلــق بــه 
امیــد  قدرتــی فرزنــد کاظــم و کارت جانبــازی کاظــم قدرتــی بــه کــد ملــی 0942675959 در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/17مفق

2603
ــد محمدرضــا در  ــاه فرزن ــه امیرحســین مزدورحــق پن ــق ب ــه شــماره 0926587676 متعل شناســنامه ب

تاریخ 1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2901
اســناد مالکیــت بــه خیابــان خــاوران خ عــارف جنوبــی کوچــه ضرابــی مجتمــع مســکونی شــهیدحیدر 
ــماره 0025230271  ــه ش ــنامه ب ــایی فردوشناس ــت گش ــر هم ــی اکب ــه عل ــق ب ــی پ 47متعل خدای
امیرحســین همــت گشــای فــرد فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ  1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.=

ــد  ــه محم ــق ب ــه شــماره 0076152537 متعل ــت ب ــان خدم ــه شــماره 8803 و کارت پای ــنامه ب شناس
جهــان  بــرون  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.=

کارت ملــی بــه شــماره 4609541394 متعلــق بــه آقــای محمدعلــی یدالهــی  فرزنــد حاجــی محمــد  در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه بیم ــه و دفترچ ــه س ــه پای ــی وگواهینام ــیدکارت مل ــماره 0024866938 و رس ــه ش ــنامه ب شناس
تامیــن اجتماعــی و برگــه ی معافیــت دانشــجویی متعلــق بــه آقــای حســین رضــازاده اورتــادرق فرزنــد 

یحیــی در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0034946446 متعلــق بــه آقــای ســیدکاظم میرفصیحــی فرزنــد ســیدمحمد در 
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــح الله  در تاری ــد فت ــت بکشــلو فرزن ــم رفع ــه خان ــق ب ــه شــماره 4390796755 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2060757363 متعلــق بــه آقــای ولــی الله  اکبــری مرزنــاک  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082546495 متعلــق بــه آقــای همایــون نعیمــی دره مــرادی  فرزنــد علــی  در 
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــغ  ــه مبل ــه شــماره 283288 ب ــه )س( ب ــرا محدث ــرض الحســنه الزه ــدوق ق ــه ی صن ــره حوال ــک فق ی
ــی 4050757117 در  ــه کدمل ــی ب ــد عل ــری فرزن ــوکل  باق ــای  ت ــه آق ــق ب ــال  متعل 122000000ری

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/01 مفقــود گردی تاری

ــی  ــه کدمل ــد محمدرضــا ب ــای حمیدرضــا رســولی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 10516 متعل شناســنامه ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 0054105072در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردی

شاســی   شــماره  99بــه  937ایــران  12م  پــلاک  شــماره  بــه  ســبز  وبــرگ  ماشــین  کارت 
NATLSRALDG1255381 متعلــق بــه براتعلــی ناطقــی بــه شــماره ملــی 1229802169 فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــیب در تاری مس

ــه  ــه فاطم ــق ب ــت متعل ــی مل ــه 2 وکارت بانک ــه پای ــماره 0015538966 وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/28 مفق ــزاد در تاری ــد به ــی فرزن ــه ئ ــه قلع  پنج

می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــگ آور فرزن ــرا جن ــه زه ــق ب ــی  0022385983 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/02 مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4220684492 متعلــق بــه علیرضــا نوروزیــان نصرآبادســفلی فرزنــد نــوروز 
در تاریــخ  1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــران 20 وش ــلاک 54د686ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه وکارت س ــه نام ــین وبیم کارت ماش
NAAN01CE3JH331380 وشــماره موتــور 124121253758 متعلــق بــه علــی چشــمه بــه 
ــی  ــماره مل ــه ش ــمه ب ــی چش ــه محمدتق ــی وگواهینام ــد محمدتق ــی 0022835393 فرزن ــماره مل ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/10 مفق ــر  در تاری ــد مظف  6649647896 فرزن

می باشد.

ــدی  ــا محم ــه رض ــق ب ــه 3 متعل ــه پای ــنامه وگواهینام ــماره 5770033029 وشناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمدقلــی در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدی فرزن ــزاده هرزن ــرا ولی ــه زه ــق ب ــماره 0492419361 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082878358 متعلــق بــه بتــول چــراغ فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــهیلا  ــه س ــق ب ــی  متعل ــت ومل ــیان ومل ــی پارس ــماره 0056265131 وکارت بانک ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/17 مفق ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــانی طرئ  احس

می باشد.

ــه اســماعیل ســمیعی  ــه شــماره 0082386331 وکارت بانکــی ملــی وصــادرات متعلــق ب کارت ملــی ب
زفرقنــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه 2 وبیمــه  ــه پای ــه وگواهینام ــه شــماره 0010809570 وشناســنامه وکارت نظــام وظیف ــی ب کارت مل
نامــه ودفترچــه بیمــه وکارتهــای بانکــی حکمــت وملــی وملــت وپارســیان ومهرایــران ومســکن  متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/18 مفق ــس در تاری ــد محمدآب ــی فرزن ــین قربان ــه حس ب

ســاقط مــی باشــد.

ــماره شاســی  ــران 38 وش ــلاک 16ق 733ای ــماره پ ــه ش ــه وکارت ســوخت ب ــه نام ــین وبیم کارت ماش
NAS811100H5739480متعلــق بــه محمــد قلــی محمــدی بــه شــماره ملــی 5779646112 فرزنــد 

محمــد در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0030748526 متعلــق بــه صفــر  احمــدی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ1400/11/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 5699377867 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه شــاپور  فــرح بخــش ذوالپیرانی  
فرزنــد حاجیــگل  در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــین  ــران   10 و کارت ماش ــماره 73  ب 294  ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــک  و بیم ــه ی ــه پای گواهینام
بــه شــماره 73  ب  294  ایــران  10  بــه شــماره موتــور  124k0324562 , و شــماره شاســی  
NAAN01CA7DH910363 متعلــق بــه غظنفــر  خیــر الهــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ1400/11/11  

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.// مفقــود گردی
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کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0070416575 متعلــق بــه محمدرضــا درخشــان فــرد فرزنــد محمــود 

در تاریخ 1400/07/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و عابــر بانــک بــه شــماره 1751209199 متعلــق بــه محبوبــه تقــی زاده فرزنــد عبدالکریــم 
در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5598935708 متعلــق بــه رضــا لشــگری فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/12مفق

ــد براتعلــی در  ــی فرزن ــه مهــدی برزنون ــه شــماره 0924781874 متعلــق ب ــر بانــک ب کارت ملــی و عاب
تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــدی برزنون ــه مه ــق ب ــران995ی74 متعل ــماره 33ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/09 مفقــود گردی ــی در تاری براتعل

ــه  ــق ب ــی متعل ــکی قانون ــایی پزش ــه و  کارت شناس ــماره 0048887196 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
امیــر جهانــی گهــر فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــه فاطمــه مهــدی مهربان ــق ب ــه شــماره 6029561502 متعل ــی ب کارت مل
 1397/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0020655363 متعلــق بــه علیرضــا شــیرخانلو فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

کارت ملــی و عابــر بانــک بــه شــماره 0055502342 متعلــق بــه حســن دانایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غلامحســین  در تاری ــه حســن قاســم زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 0038305623 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282926315 متعلــق بــه صبــا گلابــی فرزنــد شــکرالله در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017270601 و گواهینامــه متعلــق بــه امیــر اصغــری فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــری فرزن ــر اصغ ــه امی ــق ب ــران313ص98 متعل ــماره 10ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/12/15 مفق

ــین در  ــد حس ــی فرزن ــن تاریخ ــه متی ــق ب ــه متعل ــماره 0022834567 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4911815841 متعلــق بــه توحیــد  امیــری فرزند اســلام در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــد داودی فرزن ــه محم ــق ب ــماره 0046828941 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 3760645380 متعلــق بــه کامــران نعلبنــدی  فرزنــد توفیــق در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

2903
ــی  ــندملک مســکونی فرع ــی 43 وس ــی 8255اصل ــی فرع ــلاک ثبت ــان پ ــک مســکونی آپارتم ــند مل س
55989اصلــی 7022و8/0شــش دانــگ ملــک تجــاری بــه پــلاک ثبتــی 7022 اصلــی و فرعــی 45909 
و ســند ملــک مســکونی بــه پلاک ثبتــی 15734 فرعــی و اصلــی 6974 شــماره ثبــت 270815دفتر177 
وســند ملــک مســکونی آپارتمــان بــه پــلاک ثبتــی فرعــی 160 اصلــی 2126 و ســند ملــک زراعــی بــه 
پــلاک ثبتــی فرعــی 4 اصلــی 83 دماونــد بــه شــماره 5279337544 متعلــق بــه ســوری بهمنــی فرزنــد 
همــدم علــی ومحمــد شــهیدی بــه شــماره ملــی 0045524378 فرزنــد بهــرام در تاریــخ1400/11/16  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رســیدکارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0410027502 متعلــق بــه افســانه پاکبــاز فرزنــد پاشــاله در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاف فرزن ــی زاده قالییب ــد کاش ــه وحی ــق ب ــماره 0036175455 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/18 مفق حســین در تاری

ــا در  ــد محمدرض ــی فرزن ــرداد صالح ــه مه ــق ب ــماره 2591195870 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 2593313641 و کارت 
ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 46 ایــران 715 ل 93 ومتعلــق بــه علــی اصغــر 
هــادی زاده پیژدهــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 1250448670 متعلــق بــه رضــا روح الامینــی فرزنــد علــی آقــا در 
تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد غلامحس ــری فرزن ــن صف ــه مهی ــق ب ــماره 4218378241 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــا VIN:IRFC10R21SL832623 و ب ــران 10 و ب ــماره 235 ق 42 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شــماره شاســی  10832623 و بــا شــماره موتــور 13085028519  متعلــق بــه گلنــوش شــهیدی فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/18 مفق ــی 0016958772 در تاری ــا شــماره مل ــد ب محم

ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــی S1482285165793 و ب ــماره شاس ــا ش ــران 11 و ب ــماره 723 ب 28 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
VIN:IRPC851V03C165793 و بــا شــماره موتــور 1635679 متعلــق بــه مســعود پاکــزاد فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1397/11/01 مفق ــی 1229534865 در تاری ــا شــماره مل ــد ب محم

ســاقط مــی باشــد.

ســند خــودرو بــه شــماره 781 ق 81 ایــران 77 و بــا شــماره شاســی VF1LZL263GC303805 و بــا 
VIN:KRVM161V2LA303805 و بــا شــماره موتــور M4RJV14N438868 متعلــق بــه محمــد 
ــده و از  ــا شــماره ملــی 0045524378 در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردی ــد بهــرام ب شــهیدی فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 1590064038 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد زلفعل ــهبازی فرزن ــه منصــور ش ــق ب ــران 30 متعل 372 ط 23 ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0069493601 متعلــق بــه حامدرضا 
معیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0061870609 متعلــق بــه محمــد پیســوده فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای بانکــی و کارت  ــه و کارت شناســایی و کارت بازنشســتگی و کارته ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
طــرح حکمــت بــه شــماره 0045733856 و کارت ســوخت بــه شــماره 21511 ایــران 117 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/20 مفقــود گردی ــد ابراهیــم در تاری محمــد ابراهیمــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت بانکــی و ســه فقــره چــک )ملــت_
ــماره چــک  ــان و ش ــون توم ــغ 40 میلی ــه مبل ــماره چــک9963/497203 _7 ب ــا ش ــی( ب صادرات_مل
 1818/375492/61بــه مبلــغ 80 میلیــون تومــان  بــه شــماره 0062826255 و کارت ماشــین و کارت 
ــران  ــه شــماره 47294 ای ــور و کارت ســوخت ب ــران 55 و کارت موت ــه شــماره 946 ن 38 ای ســوخت ب
142 متعلــق بــه پیمــان محمــدی شــادپور فرزنــد علــی اکبــر و گواهینامــه متعلــق بــه مریــم دماونــدی 

کمالــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 4550087501 متعلــق بــه سیدمحمدحســن دارایــی 
فرزنــد ســیدجبار در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســبحان در تاریــخ  ــه علــی ســبحانی فرزن ــه شــماره 4889398791 متعلــق ب کارت ملــی قدیمــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت )معافیــت( بــه شــماره 0014980576 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 958 م 54 ایــران 10 متعلــق بــه علیرضــا ایرمــان فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت ســوخت بــه شــماره 0946176183 متعلــق بــه محمــد موســوی فرزنــد 
غــلام حیــدر در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0790942364 و کارت 
ــه در  ــد نعمــت ال ــادری اصــل فرزن ــه محمــود ق ــق ب ــران 99 متعل ــه شــماره 664 ص 77 ای ســوخت ب

تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 55ایــران646ی66 و اســناد مالکیــت بــه شــماره سندماشــین 
55ایــران646ی66 و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه شــماره  وکانــت نامــه فــروش وتعویــض پــلاک و ســایر بــه 
ــدم  ــری مق ــا جعف ــه محمدرض ــق ب ــران646ی66 متعل ــودرو 55ای ــی خ ــرگ کمپان ــاق و ب ــماره بنچ ش

فرزند ملک در تاریخ 1400/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1465459146 و شناســنامه بــه شــماره 332 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
1465459146 متعلــق بــه اســماعیل هاتــف فرزنــد ســلیم در تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک تحصیلــی بــه شــماره 4911814527 گواهــی پایــان دوره تحصیلــی متعلــق بــه مهــدی خانــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5197963611 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5197963611 و گواهینامــه 
ــران285و37 و کارت  ــماره 30ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 5197963611 و بیم ــه ش ــه دو ب پای
شناســایی ســازمانی بــه شــماره شــرکت مهرگشــت و ســایر بــه شــماره کارت مهــارت فنــی و ســایر بــه 
شــماره کارت گــروه خونــی و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک تجارت،مسکن،توســعه تعــاون متعلــق 
بــه ولــی حســن پــور فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــر  ــماره 0312304765 و کارت عاب ــه ش ــجویی ب ــماره 0312304765 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
بانــک بــه شــماره بانــک تجــارت متعلق بــه همایــون امیــری فرزنــد محمدکاظــم در تاریــخ 1400/10/20 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 45ج966ایــران31 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 45ج966ایــران31 
وتاییدیــه نقــل وانتقــال تعویــض پــلاک متعلــق به فرزانــه نیکــو فرزند عــزت الــه در تاریــخ 1400/09/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 775 متعلــق بــه فاطمــه مرشــدزاده فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3667 متعلــق بــه علــی خوشــنواز فرزنــد ایــرج در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 551 متعلــق بــه اصغــر شــکوهی طرقــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــخ  ــد یعقــوب در تاری ــان خوشــبخت  فرزن ــدا قرب ــه ن ــق ب ــه شــماره 6589976041 متعل ــی ب کارت مل

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1590150872 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت 
ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه و کارت ســوخت بــه شــماره 19و858ایــران30 و کارت عابــر 
ــخ 1400/11/05  ــد خســرو  در تاری ــی  فرجــی فرزن ــه عل ــق ب ــران  متعل ــی ای ــک 3عددمســکن ومل بان

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــور فرزن ــی پ ــی ول ــه موس ــق ب ــماره 4270802431 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

ــوخت  ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــماره 6369966835 و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــخ  ــد رســول در تاری ــه موســی کل آذر فرزن ــق ب ــران21 و کارت واکســن  متعل ــه شــماره 71ق633ای ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/10مفقــود گردی

آپارتمانی.الــف/98_902606 و عــوارض شــهرداری وکپــی  بــه شــماره ملــک  مالکیــت   اســناد 
ــخ  ــرزاق در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــم ملک ــرا اعل ــه میت ــق ب ــان کار متعل ــک وپای ــای چ ــی ه پرداخت

1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3875813596 و کارت عابــر بانــک  اقتصــاد نویــن و چک23میلیــون تومــان بــه 
اســم محمــد ایمنــی ممغانــی متعلــق بــه محمــد فــرزادی مهــر فرزنــد خیرالــه در تاریــخ1400/11/17  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720892115 متعلــق بــه ادیــب ملایــی فرزنــد حامــد در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502
ــد  ــازاری  فرزن ــر ب ــم زاده پی ــا  ابراهی ــه رض ــق ب ــماره 2592010841 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

جلال در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
ــی 0931587522 و کارت  ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پــژو آردی مــدل 1384 یشــمی روغنــی بــه شــماره پــلاک 82 ص 
577 ایــران 74  و شــماره شاســی 13478647 و شــماره موتــور 11784075006 متعلــق بــه علــی اکبــر  
 آریــن منــش  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره 4310294073 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310294073 و کارت عابــر 
بانــک کشــاورزی متعلــق بــه معصومــه قارائــی فرزنــد کاظــم در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324090051 متعلــق بــه زهــرا پیرونــدی فرزنــد محمــد اســماعیل در تاریــخ 
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 3833254 و ش ــماره موت ــران226م47 و ش ــماره 56ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ1400/11/10   ــد حســین در تاری ــازارده فرزن ــه اســمعیلی ب ــه عبدال ــق ب S1422289217044 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

7023
ــد  ــی فرزن ــین اخلاق ــه حس ــق ب ــاع 150198577069 متعل ــی اتب ــماره اختصاص ــه ش ــی ب کارت مل

محمدناصر و کارت سوخت در تاریخ1400/11/1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/23

شماره : 1309

نگاهی به خدمات انقلاب در تامین و انتقال آب در هرمزگان

۲۳ طرح عمرانی و زیرساختی در پاسارگاد فارس افتتاح شد

گردشگری کهگیلویه و بویراحمد در مسیر پیشرفت

 ۲۳ طرح و پروژه عمرانی و زیرساختی با اعتباری بالغ بر ۳۴۰ میلیارد ریال 
همزمان با دهه فجر در شهرستان پاسارگاد استان فارس افتتاح شد.

 با بهره برداری از این طرح ها برای ۲۰۰ نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم 
فرصت شغلی ایجاد شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، در آیین بهره 
برداری از این طرح ها گفت: افزون بر ۹۸ درصد واحدهای اقتصادی مستقر در 
استان از واحدهای کوچک و متوسط هستند و عمده طرح های اقتصادی هم که 

امروز شاهد افتتاح آنها هستیم از طرح های کوچک و متوسط است.
عبدالعظیم خادم حمزه افزود: بسیاری از کشورهای دنیا زمانی که به سمت 
توســعه یافتگی پیش می روند سیاست راه اندازی و توسعه طرح های کوچک و 
متوسط را در پیش می گیرند چرا که این طرح ها با سرمایه گذاری اندک می توانند 

به بهره برداری برسند و اشتغال زیادی را نیز ایجاد کنند.
وی ادامه داد: البته در کنار توسعه صنایع کوچک و متوسط در استان به سمت 
راه اندازی صنایع و فعالیت های اقتصادی بزرگ هم حرکت می کنیم و در این راه 

از ظرفیت های هر شهرستان و منطقه نیز استفاده می کنیم.

شهرستان پاسارگاد پایلوت گلخانه ای استان می شود
فرماندار پاسارگاد هم گفت: یکی از طرح های مهم و بزرگی که دنبال می کنیم 

تبدیل این شهرستان به پایلوت گلخانه ای استان فارس است.
صادق فلاحی افزود: تاکنون ۳۳ هکتار در شهرستان به زیر کشت گلخانه ای 
رفته و طی  ماه های آتی چندین پروژه گلخانه ای دیگر نیز در شهرستان راه اندازی 

خواهد شد.
وی ادامه داد: در زمینه گردشگری نیز به دلیل زیرساخت ها و ظرفیت های 
مناسبی که در شهرستان داریم و با توجه به وجود مجموعه جهانی پاسارگاد، 
بعد از پایان کرونا قطعا شاهد حضور گردشگران داخلی و خارجی خواهیم بود.

او اظهار داشت: تا قبل از آغاز شیوع کرونا سالانه حدود یک میلیون گردشگر 
داخلی و  خارجی از شهرستان بازدید می کردند که نیاز است که زیرساخت های 

جذب گردشگر از جمله مکان های اقامتی پیش بینی شود.
فرمانــدار پاســارگاد افــزود: بر همین اســاس امــروز شــاهد افتتاح ۲ 
اقامتــگاه بــوم گردی در شــهر مادرســلیمان مرکز بخش پاســارگاد بودیم 
 کــه عــلاوه بــر ایجــاد فرصت هــای شــغلی، زمینــه را بــرای جــذب 

گردشگر فراهم خواهد کرد.
فلاحی گفت: از دیگر پروژه هایی که امروز در شهرستان به بهره برداری رسید 
می توان به سالن ورزشی بدنسازی و ورزش های رزمی، آزمایشگاه درمانگاه علی 
آباد کمین، سه واحد کشت گلخانه ای سبزی و صیفی، کارخانه صنایع تبدیلی 
شوری و ترشی، یک واحد مسکن مددجویی در بخش پاسارگاد و دکل مخابراتی 

تلفن همراه و اینترنت روستای ابولوردی اشاره کرد.
وی ادامه داد: مسیر دسترسی گردشگری به تل تخت از آثار مجموعه جهانی 
پاسارگاد و  شبکه برق رسانی به روستاهای گمبکان دهستان سرپنیران و روستای 
مبارک آباد بخش پاسارگاد از دیگر طرح هایی است که همزمان با دهه مبارک 

فجر شاهد افتتاح آنها بودیم.
شهرستان پاسارگاد به مرکزیت سعادتشهر در ۱۱۰ کیلومتری شمال شیراز 

قرار دارد.

دومین ظرفیــت اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد یعنی گردشــگری با 
فراهم شــدن زمینه تکمیل زیرســاخت ها با بهره برداری از ۴۱ طرح مهم 
در مسیر پیشرفت قرار گرفته است.حوزه گردشگری کهگیلویه و بویراحمد 
که با داشــتن ۲۵۰ تفرجگاه طبیعی، ۳۰۰ بقعه متبرکه، افزون بر ۷۷۰ اثر 
تاریخی که در فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده در کنار جاذبه های مردم 
شناسی چون پوشش ها و گویش های محلی و آواها و نواهای محلی یکی 
از مقاصد گردشگری جنوب کشور محسوب می شود با راهبردهایی دولت 
سیزدهم برای تکمیل طرح های پایلوت تلکابین،موج های خروشان و دیگر 
زیرســاخت های گردشگری در مسیر شکوفایی قرار گرفته است.حمایت از 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی از طریق پرداخت تسهیلات برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام تدبیر تازه دولت سیزدهم برای رونق حوزه گردشگری 

در استان کهگیلویه و بویراحمد است.
براســاس راهبرد جدید وزارت  میراث فرهنگــی به طرح های عمرانی 
حوزه گردشگری دارای بیش از ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی تسهیلات بانکی 
ارزان قیمت پرداخت می شود تا با بهره برداری از این پروژه ها زمینه جذب 
بیشــتر ایرانگردان و جهانگردان فراهم شود.با توجه به اینکه ۴۱ طرح مهم 
حوزه گردشــگری کهگیلویه و بویراحمد در دست اجراست امید می رود تا 
با تکمیل این طرح ها افزون بر رونق گردشگری زمینه توسعه اقتصادی در 

استان ایجاد شود.
از آنجا که طرح های بزرگی چون تلکابین و موج های آبی ســال ها به 
دلیل کمبود اعتبار نیمه تمام مانده بخش  قابل توجهی از اعتبارات به این 
طرح ها تزریق می شود تا این استان در کنار طبیعت بکر صاحب امکاناتی 

نوین برای افزایش جذب ایرانگردان و جهانگردان شود.

 تزریق اعتبار به طرح های نیمه تمام
از آنجــا که کمبــود اعتبار از موانع اصلی طرح هــای نیمه تمام حوزه 
گردشــگری کهگیلویه و بویراحمد است پیش بینی تسهیلات بانکی زمینه 

رفع این نقیصه را فراهم کرده است.
 سرپرست اداره کل  میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه 
و بویراحمــد گفت: تزریق اعتبار برای تکمیل طرح های نیمه تمام با بیش 
از ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی از راهبردهای تازه دولت سیزدهم برای رونق 
حوزه گردشــگری در استان است.ســعید طالبی پور اظهار داشت: از محل 
تسهیلات بانکی تبصره هجده ۲۱۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به پروژه 

های گردشگری کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافته  است.
وی بیان کرد: براســاس برنامه ریزی صورت گرفته قرار است که ۲ برابر 
این تسهیلات از سوی بانک ها تامین و به سرمایه گذاران بخش خصوصی 

مذکور پرداخت شود.سرپرست اداره کل  میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دستی کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت:با استفاده از این تسهیلات حداقل 
۲۰پروژه  نیمه تمام حوزه گردشــگری استان تکمیل و تا یک ساله آینده 

بهره  برداری می شود.

 تلاش  برای بهره برداری از زیرساخت های جدید
بهره برداری از طرح های موج های آبی و تلکابین به عنوان پروژه های 
پایلوتی که می تواند نه تنها زمینه  جذب گردشــگران بیشتری شود بلکه 
پای ســرمایه گذاران بیشتری به حوزه گردشگری استان را باز کند دارای 
اهمیت بســیاری است به همین دلیل تحقق این امر در برنامه دولت مردم 
قرار گرفته اســت.طالبی پور عنوان  کــرد: ۱۳۰ میلیارد ریال از این اعتبار 
به صورت تسهیلات بانکی به مجموعه گردشگری پارک آبی یاسوج اختصاص 
یافته است.سرپرســت اداره کل  میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه پارک آبی یاسوج هم اکنون بیش از ۹۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته این 
پروژه بزرگ گردشگری در مرکز کهگیلویه و بویراحمد در بهار سال ۱۴۰۱ 
افتتاح می شود.پارک آبی با سه هزار و ۷۰۰ متر مربع در شهر یاسوج مرکز 
کهگیلویه و بویراحمد در حال ســاخت است و با بهره برداری از آن حدود 
۱۰۰ نفر مشــغول به کار خواهند شد.اســتخر شنا، استخر بچه ها، استخر 
درمانی، وان نمک، ســالن ماســاژ، رودخانه آرام و انواع سرسره های آبی از 

جمله مواردی بوده که در پارک آبی پیش بینی شده است.

 عملیات اجرایی این طرح مهم در سال ۱۳۹۸ شروع شده بود
سرپرســت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری کهگیلویه و 
بویراحمد با اشاره به اینکه تلکابین از دیگر طرح های مهم حوزه گردشگری 

استان است گفت: عملیات اجرایی این طرح شتاب می گیرد.

ســعید طالبی پور افزود: با پیگیری های انجام شده هشت میلیارد ریال  
اعتبار برای تکمیل راه اندازی شبکه برق رسانی به محل اجرای پروژه تله کابین 
یاسوج اختصاص یافته و هم اکنون در حال انجام مراحل قانونی برای شروع 

عملیات اجرایی است.
وی ادامه داد: در نشســتی که در بهمن امسال با حضور سرمایه گذار و 
مسوولان ارشد کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد مقرر شده از همه ظرفیت 

ها برای تکمیل تلکابین استفاده شود.
طالبی پور گفت: عملیات اجرایی این طرح در مسیری به طول یک هزار 
و ۵۰۰ متر حدفاصل ورودی منطقه گردشگری آبشار یاسوج تا کوه دوریاب 

واقع در بالادست پارک جنگلی این شهر پیش بینی و طراحی شده است.
عملیات اجرایی تله کابین یاسوج پایتخت طبیعت ایران در مهرماه ۱۳۹۲ 
آغاز شــده و با وجود گذشت حدود ۹ سال، این پروژه گردشگری پیشرفت 
فیزیکی قابل قبولی نداشته است.بر اساس گفته های سرمایه گذار این طرح 
تجهیزات مورد نیاز این طرح خریداری شده است.صندوق توسعه ملی نیز با 
پیگیری های استاندار وقت و معاونان و مدیرکل میراث فرهنگی وقت مبلغ 

۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای ادامه و اجرای طرح اختصاص داد.

 تدوین طرح جامع گردشگری
تدوین طرح جامع گردشــگری به منظور استفاده از همه ظرفیت های 
طبیعی کهگیلویه و بویراحمد برای توسعه زیرساخت های این حوزه راهبردی 

اثرگذار است که می تواند منجر به ایجاد فرصت های شغلی جدید شود.
سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: طرح جامع گردشــگری این استان در مراحل پایانی تدوین است تا  

توسعه حوزه گردشگری به  صورت هدفمند پیگیری شود.
طالبی پور افزود: توجه به گردشــگری کشاورزی، بومگردی، گردشگری 
روستایی و دیگر ظرفیت های کهگیلویه و بویراحمد در طرح جامع گردشگری 

استان پیش بینی شده است.
وی تاکید کرد:توانمند ســازی جوامع محلی از دیگر برنامه های دولت 

برای حوزه گردشگری استان است.
طالبی پور عنوان کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تهیه این طرح 

تا پایان امسال نهایی و آماده اجرا خواهد شد.
کهگیلویه و بویراحمد با مساحتی حدود ۱۶ هزار کیلومتر مربع وسعت 
بین استان های فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، اصفهان و خوزستان 
واقع شده است.تا پیش از همه گیری کرونا سالانه بیش از یک هزار گردشگر 
خارجی و چند میلیون گردشگر ایرانی از جاذبه های این استان دیدن می 

کردند که هر سال نیز افزایش می یافت.

  ۳۱ هزار مترمربع از نوار ساحلی بندرعباس رفع تصرف شد
بندرعباس-  ۳۱ هزار مترمربع از نوار ساحلی بندرعباس 
در راستای اجرای دستور رییس جمهور و با تاکید استاندار 
هرمزگان مبنی بر رعایت حریم ۶۰ متری دریا رفع تصرف 
شد. به نقل از روابط عمومی استانداری هرمزگان، در پی 
بر آزادسازی مناطق ساحلی  دستور رییس جمهور مبنی 
تصرف شده توسط دستگاه های دولتی تا مرز مجاز قانونی 
)حداقل ۶۰متر از ساحل( و متعاقب آن ابلاغ صریح و فوری  
استاندار هرمزگان به تمامی دستگاه های دولتی، امروز با حضور نمایندگان اداره کل 
منابع طبیعی، ۵۲۰ متر از طول نوار ساحلی با وسعت ۳۱هزار و ۵۰۰متر مربع در 

محدوده پارک ساحلی توانیر واقع در انتهای شهرک توانیر رفع تصرف شد.
همچنین در روزهای اخیر، ۳۰کیلومتر از سواحل جزیره قشم برای حفظ حریم 
۶۰ متری دریا و استفاده عموم مردم از سواحل با هماهنگی دستگاه قضایی تخریب 
شده است.هرمزگان از استان های پیشتاز در اجرای دستور ابلاغی رییس جمهور 

برای آزادسازی نوار ساحلی است.

 ۱۰ میلیون دلار ید از گلستان صادر شد
معدنی سازمان  و صنایع  معادن  امور  معاون  گلستان- 
صنعت، معدن و تجارت گلستان از صادرات ۱۰ میلیون و 
۳۰۰ دلاری ید از این استان به کشورهای ایتالیا، افغانستان، 
ویتنام، چین و امارات در سال جاری خبر داد.هومن هادیان 
اظهارداشت: در سال گذشته حدود ۵۶۷ تن ید تولید شد 
که در ۹ ماهه امسال این عدد به ۴۳۲ تن رسیده است.وی از 
اشتغال به کار ۳۰۰ نفر در واحدهای تولیدی ید در گلستان 
خبر داد و خاطرنشان کرد:  واحدهای صنعتی تولیدکننده ید در شمال این استان 

به عنوان تنها تولیدکننده این محصول در کشور هستند.
به گفته وی سازمان صمت گلستان از همه سرمایه گذاران این بخش حمایت 
خواهد کرد.کارخانه تولید ید کانسار خزر در ۲۷ کیلومتری شمال شهرستان آق 
قرار دارد.در جهان فقط ۱۰  برون  اینچه  نزدیکی مرز  استان گلستان و در   قلا 
کشور از جمله ترکمنستان، آذربایجان، آمریکا، چین، روسیه، شیلی، ژاپن و ایران 
تولیدکننده ید هستند.حداقل ۲۴ نوع ماده یددار وجود دارد و مصارف این ماده 
معدنی در صنایع داروسازی )مانند قرص های تیروئید( ، صنایع پتروشیمی )به 
عنوان کاتالیزور(، ساخت داروهای ضدعفونی کننده دامی و مواد شیمیایی )کلیه 
ترکیبات یددار( است.این ماده معدنی در ساخت اسید استیک، کائوچو، رنگدانه، 
موادآلی، تولید فلزات با خلوص بالا، مکمل غذایی، تایر اتومبیل، صنایع هوا فضا و 

الکترونیک به کار می رود. 

 امسال ۱۴ مدرسه در استان سمنان ساخته شد
سمنان-  سرپرست معاونت سیاسی ، امنیتی و اجتماعی 
استاندار سمنان گفت: ۱۴ مدرسه با تلاش آموزش و پرورش 
و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس و مشارکت و 
همراهی خیران، در سال ۱۴۰۰ به فضای آموزشی استان 

اضافه شد.
 احمد ریواده با حضور ویدئوکنفرانسی در آیین افتتاح 
همزمان طرحهای مدرسه سازی کشور در سالن جلسات 
کوثر استانداری سمنان با اشاره به نقش آفرینی موثر مردم در عرصه های مختلف 
انقلاب اسلامی ابراز داشت: ۴۰ درصد از فضاهای آموزشی استان توسط خیران 
احداث شد که این موضوع، نقش برجسته و ممتاز خیران استان سمنان در توسعه 
علم و دانش را نشان می دهد.وی افزود: یکی از مهمترین نکات مورد تاکید دولت 
سیزدهم، توسعه و نوسازی مدارس است که استان سمنان در این موضوع سرآمد 
از تجربیات موفق و مشارکت مردم و خیران در  باید  کشور است.ریواده گفت: 
مدرسه سازی و توسعه فضاهای آموزشی برای رفع مشکلات استان استفاده شود و 
این الگوی مناسب مشارکت مردم را در حوزه های دیگر مانند مسائل اجتماعی و 
اقتصادی نیز سر لوحه کار قرار گیرد.سرپرست معاونت سیاسی ، امنیتی و اجتماعی 
استاندار سمنان بیان کرد: در دهه فجر امسال هفت طرح نوسازی مدارس با اعتبار 

۴۵۴ میلیون ریال بهره برداری می شود. 

 کارخانه تولید شیرخشک و کره در پیشوا افتتاح شد
تهران-  همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر و با حضور 
کارخانه شمه  رئیس جمهور،  اول  معاون  مخبر«  »محمد 
شیر، تولید کننده شیرخشک و کره پاستوریزه در شهرستان 

پیشوا افتتاح شد.
سرپرست فرمانداری پیشوا در حاشیه این مراسم گفت: 
تومانی شامل  با سرمایه گذاری ۳۶۰ میلیارد  این کارخانه 
بانک  سوی  از  شده  اعطا  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۱۳۵
کشاورزی و ۲۲۵ میلیارد تومان آورده سهامداران در زمینی به مساحت ۶۰ هزار 

مترمربع و زیربنای ۲۲ هزار و ۷۶۰ مترمربع احداث شده است.
ابراهیم تاجیک نوری افزود: این کارخانه ظرفیت دریافت روزانه هزار و ۲۰۰ تنُ 
و سالانه ۴۰۰ هزار تنُ شیرخام دارد.وی اظهار داشت: با راه اندازی این کارخانه، 
و  از ۷۰ مزرعه  بیش  تنُ مواد خام کشاورزی  تأمین و جذب ۳۸ هزار  زنجیره 
دامداری فراهم می شود.وی گفت: کارخانه شمه شیر سالانه سه هزار و ۵۰۰ تنُ 
شیرخشک پرچرب، ۲۶ هزار تنُ شیرخشک کم چرب، هفت هزار و ۵۰۰ تنُ کره 
پاستوریزه، هشت هزار و ۱۰۰ تنُ خامه، سه هزار تنُ شیر غلیظ شده و ۷۰۰ تنُ 
پودر آب پنیر تولید می کند.سرپرست فرمانداری پیشوا تصریح کرد: با راه اندازی این 
کارخانه برای ۳۵۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد شده است.پیشوا با بیش از 

۸۰ هزار نفر جمعیت در ۴۵ کیلومتری جنوب شرق تهران واقع شده است.

 بهره برداری از  چند پروژه  در فسا به مناسبت دهه فجر  
شیراز-  پروژه های عمرانی و بهداشتی - درمانی حوزه 
سلامت همچنین پروژه کشاورزی در شهرستان فسا در 

نهمین روز از دهه فجر به بهره برداری رسید.
محمدکاظم وکیل سرپرست دانشگاه علوم پزشکی فسا 
گفت: مرکز جامع سلامت الزهرا)س(، سالن آموزش مجازی 
دانشگاه، تکمیل محوطه سازی یادمان شهدای گمنام و 
رونمایی از وب سایت جدید دانشگاه از پروژه هایی است 
که در این ایام فرخنده  به بهره برداری رسیدند.  تلاش برای تکمیل  و تجهیز پروژه 
های نیمه تمام حوزه سلامت ، پیگیری تجهیز بیمارستان امام حسین)ع(، تکمیل 
و تجهیز ساختمان های معاونت  بهداشت و سلامتکده طب ایرانی  و ادامه عملیات 
عمرانی و جذب اعتبار دانشکده پرستاری دانشگاه از مهمترین اولویت ها و برنامه 
های پیش رو است.ناصر انصاری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا هم گفت: به 
مناسبت گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی،  یک واحد بره پرواری ۳۰۰ راسی 
در منطقه قادرآباد از توابع بخش ششده و قره بلاغ  شهرستان فسا به بهره برداری 
رسید.وی اضافه کرد: این واحد پرواری در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ متر مربع 
احداث و به بهره برداری رسیده است که پیش بینی می شود سالانه ۳۵ تن گوشت 
قرمز در آن تولید و به بازار عرضه شود.این مقام مسئول با بیان اینکه برای ساخت 
واحد مذکور ۴۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری صورت گرفته که ۱۵میلیارد ریال آن 
از طریق تسهیلات بانکی تامین و هزینه شده است، اظهار کرد: با افتتاح و بهره 

برداری از این طرح زمینه اشتغال ۴ نفر فراهم شد.

 استان هرمزگان یکی از مهمترین و راهبردی 
ترین مناطق جنوبی کشور است که مساله آب و 
مشکلات مربوط به آن همواره دامن گیر مردم 
این استان بوده و البته در سالهای پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی اقدامات ارزشمندی جهت رفع 

این مشکلات انجام شده است.
هرمزگانی که در ســالهای پیش از انقلاب 
اسلامی به دلیل خشکسالی و نبود طرح های 
آبرسانی ، از آن به عنوان یک استان خشک و بی 
آب و علف یاد می شد، امروز به برکت پیروزی 
انقلاب اسلامی و اجرای طرح های تاثیرگذار و 
راهبردی در حوزه آبرسانی، به یکی از مهمترین 
قطب های کشــاورزی خارج از فصل در کشور 

تبدیل شده است.
اگرچه که هنوز این اســتان با مشــکلات 
آبرسانی بســیاری دست و پنج نرم می کند و 
گاهی مشکلات کم آبی دامن مردم این استان 
را می گیرد، اما نسبت به سالهای پیش از انقلاب 
و محرومیت دامن گیر هرمزگان در آن سالها، 
حجم این مشــکلات کمتر شده و با توجه به 
پروژه های در دســت اجرا، می توان گفت که 
بخشی از این مشــکلات در آینده ای نزدیک 

رفع خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
اقدامات انجام شــده برای آبرسانی به مناطق 
مختلف استان در سالهای پس از پیروزی انقلاب 
را از جمله مهمترین خدمات و برکات انقلاب 
در این اســتان عنوان کرد.جمشید عیدانی در 
همین رابطه بیان داشت: شرکت آب منطقه ای 
در ســال ۱۳۶۰ فعالیت خــود را آغاز کرد و 
پس از آن بلافاصله سیســتم لازم برای اتمام 
پروژه های نیمه تمام پیش از انقلاب طراحی شد 
و طرح های زیادی مانند سد استقلال میناب، 
شبکه آبیاری و زهکشی دشت میناب، تصفیه 
خانه های بندرعباس و میناب و همچنین خط 
اول آبرسانی به بندرعباس و تامین آب بنادر و 
بخشی از شهرها و روستاهای استان به دست 

توانمند جوانان ایرانی به اتمام رسید.
به گفته وی تکمیل طرح ســاختمان سد 
میناب به عنوان اولین و بزرگترین سد اجرا شده 
پس از پیروزی انقلاب و سیزدهمین سد بزرگ 
ایران اقدام بســیار با ارزشی محسوب می شود 
که در آن مقطع زمانی به دست ریاست محترم 

جمهور وقت )مقام معظم رهبری( افتتاح شد.

عیدانی با بیان اینکه این ســد آب شرب و 
کشــاورزی مورد نیاز مردم شهرستان میناب 
را تامین می کند، خاطرنشــان کرد: حجم سد 
اســتقلال میناب در حال حاضر ۲۴۰ میلیون 
متر مکعب اســت و نقش بســیار مهمی را در 

مهار سیلاب های رودخانه میناب ایفا می کند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
تصریح کرد: خط انتقالی به طول ۱۰۰ کیلومتر 
برای آب رسانی به شهر بندرعباس و روستاهای 
مســیر پس از پیــروزی انقلاب اســلامی به 
بهره برداری رســید.به گفته عیدانی این خط 
انتقال دارای ظرفیت یک متر مکعب برثانیه و 
قطر هزار و ۲۰۰ میلی متر است که آب شرب 
بندرعباس به عنوان تنها بندر صادرات و واردات 
کشور در دوران جنگ تحمیلی را تامین می کرد.

وی عنوان کرد: مرحله نخست پروژه احداث 
تصفیه خانه و ایســتگاه پمپاژ میناب در سال 
۱۳۶۴ بــه بهره برداری رســید و هزار  لیتر در 
ثانیــه از حجم مرده در کنار ســاحل رودخانه 
میناب در پایین دســت سد استقلال میناب 
را جهت اســتفاده در مواقع ضروری به بخش 
زلال ساز تصفیه خانه یا کانال های آب کشاورزی 

انتقال می دهد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
ابراز داشت: شبکه آبیاری و زهکشی مدرن دشت 
میناب به وسعت ۱۴ هزار هکتار در سطوح کانال 
های درجه ۱ و درجه ۲ و درجه ۳ و درجه ۴ به 

دست توانمند جوانان انقلابی در سال ۱۳۶۵ به 
بهره برداری رسید که نقش مهمی در توسعه و 

ایجاد اشتغال در منطقه ایفا می کند.
وی خاطرنشان کرد: سد مخزنی بتنی غلتکی 
جگین از مهم ترین طرح های اجرا شده توسط 
شــرکت آب منطقه ای هرمزگان است که در 
بهمن ماه سال ۱۳۸۵ به دست رئیس جمهور 

وقت کشور به بهره برداری رسید.
وی عنوان کرد: این سد که اولین سد بتن 
غلتکی )RCC( در کشور است که در محروم ترین 
نقطه کشــور یعنی بشــاگرد واقع شــده و با 
بهره برداری از شــبکه های آبیاری و زهکشی 
آن، آب مورد نیاز ۳ هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی 
کشاورزی تامین می شود و قطعا با رشد و توسعه 
کشاورزی در این منطقه سد جگین نقش مهمی 

در شکوفایی اقتصادی خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
ابراز کرد: تنظیم دبی نامنظم رودخانه و ذخیره 
رواناب ناشــی از بارندگی، کنترل سیلاب های 
فصلی رودخانه جگین، ساماندهی وضعیت آب 
و خاک منطقه به منظور بهبود معیشت اهالی، 
تامین آب آشامیدنی بندر جاسک و تامین آب 
مــورد نیاز برای آبیاری حــدود ۳ هزار و ۸۰۰ 
هکتار از اراضی کشــاورزی از جمله مهم ترین 

اهداف اجرای سد جگین است.
وی با اشــاره به احداث ســدهای شمیل و 
نیان در دهه ۹۰ شمسی به عنوان بخشی دیگر 

از اقدامــات و پروژه های بزرگ اجرا شــده در 
هرمزگان پس از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: 
با احداث ســدهای شمیل و نیان سالانه ۶۱/۲ 
میلیون متر مکعب آب جهت مصارف مختلف 
ذخیره شــد.عیدانی تصریح کــرد: با احداث 
این سدها از خســارات ناشی از سیلاب های 
رودخانه به تاسیسات پایین دست، مزارع، مناطق 
مسکونی، جاده ارتباطی بندرعباس و خط لوله 

انتقال آب به بندر عباس جلوگیری می شود.
وی تشریح کرد: تامین حقابه های کشاورزی، 
محیط زیســت و تغذیه آبخوان دشت شمیل 
تخت، تامین بخشــی از حقابه آبیاری دشت 
میناب، به منظور افزایش حجم انتقال آب شرب 
از ســد میناب به بندر عباس از جمله اهداف و 

نتایج این طرح است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
گفــت: در حال حاضر نیز مطالعات اجرای ۱۰ 
سد بزرگ و کوچک پس از دریافت مجوزهای 

لازم فنی، آغاز شده است.
عیدانی با ذکر این نکته که این ســدها در 
سراسر هرمزگان قرار دارند، ابراز کرد: سدهای 
کمشک، سدیج، مرک، برآفتاب، جاماش، مهران، 
شریفی، زرانی، دراشکفت و ده شیخ از جمله این 
سدها هستند.وی خاطرنشان کرد: این سدها با 
هدف تامین آب شــرب، صنعت و کشاورزی و 
همچنین تامین نیاز آبی محیط زیست و تغذیه 

آب خوان ها، مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

 چگونه شیرین سازی آب دریا به داد 
هرمزگان رسید

با تمهیدات اندیشیده شــده و توسعه آب 
شیرین کن ها توســط آبفا هرمزگان با وجود 
خشکسالی بی سابقه با چالش های کمتری در 
تامین آب نسبت به دیگر استان ها مواجه بوده 
ایم که این اقدام ها در بخش آبرسانی به شهرها 
و روستا با توجه به شرایط اقلیمی و سخت کم 
آبی و همچنین محدودیت منابع آبی اســتان 

مانعبحران آب در شهرهای ساحلی شد.
با توچه به روند خشکسالی در هرمزگان چاره 
ای جز برداشت آب ازدریا و شیرین سازی نبوده 
که لذا آبفا برای تامین آب شهرها و روستاهایی 
که به دریا دسترسی دارند، انتقال آب با استفاده 
از شــیرین سازی آب دریا را در دستورکار داد، 
به طوری که در غرب استان تامین آب به طور 

مطلق از طریق آب شیرین کن ها است.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
به اینکه در سال آبی )۱۳۹۹-۱۴۰۰( متوسط  
بارش بارندگی در اســتان ۷۸ درصد نســبت 
به ســال قبل و ۵۳ درصد نســبت به متوسط 
بلندمدت کاهش داشــته است، گفت: درحال 
حاضــر بیش از ۵۰ درصد نیاز آبی اســتان از 
طریق شــیرین سازی آب دریا تامین می شود 
کــه این میزان برابر با ۲۶۰ هزار مترمکعب در 

شبانه روز بوده است.
امین قصمی در این راستا افزود: هم اکنون 
با شیرین سازی آب دریا حدود یک میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر از جمعیت استان هرمزگان از آب 

آشامیدنی سالم بهره مند هستند.
وی بیان داشت: بنا داریم ظرفیتی به میزان 
یکصد هزار مترمکعب در شبانه روز از محل آب 
شیرین کن یک میلیون مترمکعبی به منابع آبی 
شهر بندرعباس اضافه کنیم که با تحقق آن سهم 
منابع آبی این شهر از آب شیرین کن ها به ۸۰ 

درصد افزایش می یابد.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
بــه اینکه آبفا برای گــذر چالش آب و کاهش 
برداشــت آب از دشــت میناب، نیازمند اقدام 
اساســی در مرکز استان بود، اظهارداشت: اگر 
برنامــه ریزی بلندمدت نمی شــد، باتوجه به 
خشکسالی اخیر، علاوه بر اینکه چالش جدی 
در مرکز استان به وجود می آورد، دشت میناب 

نیز آسیب جدی می دید.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | فدراسیون 
دوچرخه سواری در ســال های اخیر تبدیل 
بــه ویرانه ای شــده که مدت زمــان زیادی 
می خواهد تا بتوان آن را دوباره از نو ساخت. 
فدراسیون دوچرخه سواری در گذشته یکی از 
فدراسیونهای مدال آور ایران بود که حداقل در 
آسیا جزو مدعیان قرار داشت. این فدراسیون 
تیم های باشگاهی کنتینانتال مطرحی داشت 
که با حضور در تورهای مختلف نقش بسزایی 
در موفقیــت های دوچرخه ســواری ایران 
داشــتند اما در این ســالهای اخیر می توان 
گفت این فدراسیون تبدیل به خرابه ای شده 
که چیزی از آن باقی نمانده اســت.در بحث 
استعدادیابی و ساختن پشتوانه از مدتها پیش 
رکابزنان با ســابقه و کارشناسان  این هشدار 
را داده بودند که در سالهای آینده فدراسیون  
در مورد پشتوانه سازی با مشکل مواجه می 
شود چون هیچ اقدامی برای ساختن رکابزنان 
آینده دار  انجام نشده است.  اکنون هم تعداد 
رکابزنانی که بتوان برای آنها شــانس کسب 
مدال قائل شد، شــاید به سختی بتوانند به 

تعداد انگشتان دو دست برسند.

 انبار انباشــته از تجهیزات از رده 
خارج

 بحث تجهیزات دوچرخه سواری ایران در 
بدترین شــرایط خود قرار دارد و حتی تیمی 
که قرار اســت به قهرمانی آسیا اعزام شود با 
کمبود تجهیزات به روز و دوچرخه های جدید 
مواجه است.  اگر به انبار فدراسیون سر بزنید 
تنها چیزی که موجود است تجهیزات قدیمی 
و از رده خارج است.در حال حاضر رکابزنان یا 
از تجهیزات خودشان استفاده می کنند و یا 
تجهیزاتی که از سوی باشگاه در اختیارشان 
قرار گرفته است. در این سالها  دوچرخه های 
به روز تهیه نشــده و حتی در بخش پیست 
اکثر دوچرخه ها مربوط به ســال ۲۰۱۰ به 

قبل است.

 از خانه نشینی دوچرخه سواران تا 
مدال آسیا که آرزو شده است

در سال های گذشــته رکابزنان دائم در 
مســابقات بین المللی بودنــد اما الان علاوه 
براینکه تیم های باشگاهی ترغیب نمی شوند 
تا اعزامی داشته باشند، بدنامی ایران در بحث 
دوپینگ هم باعث شده که دعوت نامه از سوی 
کمیتــه برگزاری تورها  برای ایرانی ها صادر 
نشود. در سالهای اخیر به اجبار تیم باشگاهی 
از ایران را دعوت می کردند که بخاطر جایگاه 
خوب آنهــا در رنکینگ بود اما پس از اینکه 
یا تیم ها منحل شــدند و یا اعزامی نداشتند 
و در رنکینگ افــت کردند ، این اجبار برای 
کمیته برگزاری تورها برداشــته شد.  البته 
بحث اقتصادی هــم مطرح بوده که افزایش 
هزینه ها باعث کم شدن اعزام ها شده است 
اما فدراسیون هم برای جذب اسپانسر تلاش 
مضاعفی نداشــت  تا حداقل یک یا دو اعزام 
در سال انجام دهد تا این چنین در رنکینگ 
جهانــی افت نکند.  حضور رکابزنان ایران در 
مسابقات و رویدادهای مختلف بسیار کمرنگ 
شده است تا جایی که عملًا آنها خانه نشین 
شــده اند و شــاید تنها در ســال حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا و هر چهار سال یکبار 

بازی آسیایی و  المپیک را تجربه می کنند.  
حضور در مسابقات قهرمانی جهان که دیگر 

به رویا تبدیل شده است.
برای رشته ای که همیشه در آسیا مدال 
آور بوده ، اکنون کســب مدال هم تبدیل به 
آرزو شده است. نتایج سال های اخیر نشان می 
دهد ایران از دیگر رقبای آسیایی خود بسیار 
عقب افتاده است. در این میان تنها چیزی که 
باقی مانده است، تعدادی رکابزن است تلاش 
می کنند ته مانده انگیزه خود را حفظ کنند 
تا شاید اتفاقات خوبی در این رشته رقم بخورد.

 فدراســیون بی جــا  و مکان با 
خروارها بدهی

 فدراسیون دوچرخه سواری دو واحد خود 
را در مرکز تهران فروخت تا در مجموعه آزادی 
صاحب یک ســاختمان بزرگ و لوکس شود 
اما تنها چیزی که در حال حاضر وجود دارد 
این اســت که دو واحد ساختمان فدراسیون 
از دست رفت پول آن بر باد رفت و تنها یک 
ســاختمان نیمه کاره و  بدهی میلیاردی به 
پیمانــکار باقیمانده اســت.  از طرفی زمین 

آن هم استیجاری است و فدراسیون موظف 
است که به شرکت توسعه و تجهیز اجاره هم 

پرداخت کند.
این فدراسیون از شرکت توسعه و تجهیز 
گرفته تا بیمه و پیمانکار بدهکار است و حتی 
کنفدراســیون آسیا هم از ایران طلب دارد و 
هیچ همتی در این ســالها نبوده که حداقل 
حق عضویت سالانه فدراسیون پرداخت شود. 
در حال حاضر آنچه که مسئولان قبلی برای 
دوچرخه سواری باقی گذاشته اند یک خرابه 
است که عملًا  هر روز هم به ویرانه های آن 
اضافه می شود. سوال این است که چرا نظارتی 
انجام نمی شود و دیگر باید چه اتفاقی برای 
دوچرخه ســواری بیفتد تا یک نهاد نظارتی 
ورود کند و مسئولان وقت را بخواهد که چه 
بلایی سر دوچرخه سواری آورده اند که این 
رشته حتی مکانی برای اسکان ندارد و بخش 
اداری آن مجبور است در کمپ تیم های ملی 

ادامه فعالیت دهد.

 مجمع فدراسیون هم مقصر است
در این میان مجمع دوچرخه سواری هم 

جزو مقصران اســت. مجمــع بالاترین رکن 
تصمیــم گیری در یک فدراســیون اســت. 
تمام اعضای مجمع در این ســالها شــاهد 
نتیجه نگرفتــن در رویدادهای مهم،  از بین 
رفتن استعداد ها و از دست رفتن ساختمان 
فدراســیون بودند اما  هیچ کدام از آنها ورود 
نکردند و از مسئولان وقت نخواستند که پاسخ 
بدهند چه بلایی سر دوچرخه سواری دارد می 
آید. خود اعضای مجمع این اختیار را به رئیس 
فدراسیون دادند که ساختمان فدراسیون را 
بفروشــد و اکنون آن ها هم باید پاســخگو 
باشند. از طرفی در این سالها بارها رسانه ها 
به مشــکلات دوچرخه سواری پرداختند اما 
چرا اعضای مجمع به ســادگی از کنار تمام 
مشکلات فدراسیون گذشتند. تنها کاری که 
در این سالها از  اعضای مجمع شاهد بودیم این 
بوده که یک یا دو روز دور هم در تهران جمع 
شــوند و هر آنچه که فدراسیون می گوید را 
مهر تایید بزنند و بعد به شهرهایشان برگردند. 
هیچکدام از آنها یک بار هم نشد تصمیمات و 

نتایج فدراسیون را به چالش بکشد. 
اکنون هم  دوچرخه سواران خیلی به آینده 
این رشته خوشبین نیستند زیرا هر کسی که 
برای ریاست می آید باید از صفر مطلق شروع 
به ساختن کند که این کار هزینه زیادی می 
خواهد و البته زمان بر است و شاید برای سال 
ها نباید انتظار بازگشت دوچرخه سواری به 
دوران درخشان قبلی را  داشته باشیم. ی امید 
این روزها به دلیل غیبت مهدی مهدوی کیا 

شرایط مشخصی ندارد.
 در شــرایطی که تیم ملی زیر ۲۳ ســال 
ایران باید خردادماه ۱۴۰۱ در جام ملت های 
زیر ۲۳ ســال آســیا حضور یاد اما امیدهای 
ایران وضعیت بلاتکلیفی را تجربه می کنند. 
این روزها از گوشــه و کنــار اخبار خوبی در 
خصوص ادامه همــک روی نیمکت امیدها 
ادامه دهد باید به سرعت برنامه های خود برای 
فیفادی آینــده را اعلام کند و اگر هم به هر 
دلیلی قصد استعفا دارد باید آن را به صورت 
رسمی و عمومی اعلام کند تا تیم ملی زیر ۲۳ 
سال ایران بیش از این فرصت از دست ندهد.

خرابهایبهنامفدراسیوندوچرخهسواری!

 زمان بازی آزمون برای بایرلورکوزن
سرمربی تیم فوتبال بایرلورکوزن از زمان بازگشت آزمون 

به تمرینات عادی و اضافه شدن او به لیست پرده برداشت.
بایرلورکوزن در ابتدای هفته در دیدار حســاس بوندس 
لیگا مقابل دورتموند نمایشی عالی از خود به ثبت رساند و به 

پیروزی پرگل ۵ بر ۲ رسید.
در این بازی آزمون حضور نداشت و هنوز ستاره کشورمان 

نتوانسته به لیست بازیکنان تیم آلمانی اضافه شود.
سرمربی تیم فوتبال لورکوزن در خصوص زمان بازی آزمون گفت: آسیب دیدگی 
رباط باعث شده تا سردار نگران شود و به همین دلیل نیازمند درمان است. نمی توانم 
بگویم چه زمان آماده خواهد شد ولی تا آن موقع برای او صبر خواهیم کرد تا آزمون 
به شرایط خوبی برسد.وی ادامه داد: سه تا چهار هفته دیگر به نظر تمرینات آزمون 
طول می کشــد تا به جمع ما اضافه شود. لورکوزن با ۳۸ امتیاز در رده سوم جدول 

بوندس لیگا قرار دارد و هفته آینده باید به مصاف اشتوتگارت برود.

 بازیکن ازبکستانی استقلال در ایران
عزیزبک آمانوف برای مذاکرات پایانی و عقد قرارداد رسمی 

با باشگاه استقلال، بامداد امروز وارد تهران شد.
عزیزبــک آمانوف، ملی پوش ازبکســتانی برای مذاکرات 
پایانی و عقد قرارداد رسمی با باشگاه استقلال، بامداد امروز 
وارد تهران شد.این بازیکن که سابقه عضویت در تیم های ملی 
امید و بزرگسالان ازبکستان را در کارنامه دارد، قابلیت بازی در 
پست های تهاجمی از جمله هافبک و وینگر و همچنین مهاجم 
نوک را داشته به زودی قراردادی ۲ و نیم ساله با استقلال به 
امضا خواهد رساند.آمانوف ۲۴ ساله همچنین به همراه لوکوموتیو تاشکند به ۲ مقام 

قهرمانی لیگ ازبکستان دست یافته است. 

 گل محمدی ۹ میلیارد برای پرسپولیس آب می خورد!
دنیای ورزش تورنتو نوشت: باشگاه پرسپولیس برای جذب 

گل محمدی باید ۹ میلیارد به پدیده بدهد!
مصطفی لشگری مدیرروابط عمومی باشگاه پرسپولیس 
درباره شــکایت بیرانوند و پرداخت طلب او گفت: با بیرانوند 
برای پرداخت طلبش در ۳ قسط به توافق رسیدیم و به زودی 

پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس باز می شود.
او همچنین در خصوص احتمال حضور رامین رضاییان 
در این تیم گفت: رامین رضاییان مدنظر گل محمدی است و اگر رضایت نامه خود 
را از الدحیل بگیرد پرسپولیســی می شود.لشــگری در پایانی درباره مشکلاتی که 
پرسپولیس با پدیده بر سرپرداخت فسخ قرارداد گل محمدی پیش آمده گفت: طی 
توافق بین درویش و حمیداوی بخشــی از طلب پدیده تا پایان هفته پرداخت می 
شــود.مبلغ رضایتنامه گل محمدی از شهر خودرو با جرایم ۱۶ میلیارد است که با 

حمیداوی روی مبلغ ۹ میلیارد تومان توافق کردیم. 

 مذاکره درویش با بیرو بعد از جنجال و بیانیه
 رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس مذاکراتی را با علیرضا 

بیرانوند و وکیلش انجام داده است.
در حالی که ۴۸ ساعت از بسته شدن پنجره پرسپولیس 
با شکایت علیرضا بیرانوند می گذرد و طرفین ساعاتی پرتنش 
را در روز دوشنبه سپری کردند، حالا به نظر می رسد که همه 

چیز برای توافق آماده شده است.
عصر سه شنبه درویش مذاکراتی مستقیم با علیرضا بیرانوند 
انجام داد و از او خواســت تا رقم ۲.۴ میلیاردی را قســط بندی کند که گلر سابق 
سرخپوشان اعلام کرد که توافق باید با وکیل او انجام شود. مدیرعامل سرخپوشان 
ادامــه مذاکره را با وکیل بیرانوند انجام داد و قرار شــد که با پرداخت یک میلیارد 
تومان و قسط بندی مابقی رقم، بیرانوند اجازه باز شدن پنجره پرسپولیس را بدهد.

با این حساب پرسپولیس در آستانه پایان پنجره زمستانی و با جلب نظر بیرانوند، 
فرصت ثبت قرارداد را خواهد داشت و تنها مانع این موضوع پرداخت یک میلیاردی 

است که احتمال دارد در ۲۴ ساعت آینده نیز نهایی شود.

 پاسخ عجیب مدافع استقلال به سرباز شدن اش از ابتدای اسفند!
مدافــع میانی تیم فوتبال اســتقلال در رابطه با اینکه 
آیا از ابتدای اسفند سال جاری سرباز خواهد شد یا خیر، 

گفت: سرباز؟ از فردای خود هم خبر ندارم.
 محمد حســین مرادمند پــس از برتری یک بر صفر 
استقلال مقابل تیم فوتبال پیکان با نتیجه یک بر صفر و 
صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، اظهار کرد: 
پیکان تیم قابل احترامی اســت و از هر نظر امروز خوب 
بودند و بازی خیلی خوبی را شاهد بودیم و خدا را شاکر هستیم که توانستیم این 
مســابقه را با برتری پشت سر بگذاریم.وی در مورد شرایط تیم فوتبال استقلال 
و مشکلات این تیم، بیان کرد: ما یک خانواده هستیم و خیلی هم مشکل داریم 
و نســبت به سایر تیم های دیگر با مشکلات دیگری روبه رو هستیم و اما همگی 
همدل و هم قســم شــده ایم و پشت هم هســتیم و با تلاش و صبر می خواهیم 
هواداران اســتقلال را خوشحال کنیم.مدافع میانی تیم فوتبال استقلال با اشاره 
به اینکه نباید مشکلات استقلال از حد مشخصیی فراتر برود، گفت: اگر شرایط 
بخواهد ادامه پیدا کند در آینده صحبت خواهیم کرد.مرادمند در رابطه با اینکه 
از تاریخ یکم اســفند سرباز می شود یا خیر؟ توضیح داد: سرباز؟ از فردای خودم 

خبر ندارم که زنده هستم یا مرده!

 از عملکرد خطیبی رضایت داریم
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک می گوید از عملکرد رسول 

خطیبی رضایت دارد.
حمیــد محرابی، مدیرعامل باشــگاه آلومینیوم اراک در 
گفت وگو با ایسنا، درباره شرایط این روزهای این باشگاه گفت: 
خدا را شکر با همت مجموعه باشگاه، یک نیم فصل خوبی را 

پشت سر گذاشتیم. 
البته مشکلاتی مثل داوری در بازی های لیگ وجود داشت 
که نشد در جایگاه اصلی خود قرار بگیریم. امیدوارم در نیم فصل دوم کمبودها کمتر 

احساس شود و شرایط بهتری داشته باشیم.
او درباره مشکلات باشگاه آلومینیوم گفت: ما در بحث استادیوم مشکلاتی داریم  
چون استادیوم ما بروز نیست و زیرساخت های لازم برای حضور تماشاگران وجود ندارد. 
باید بودجه های لازم برای درست کردن ورزشگاه فراهم شود تا ما بتوانیم مشکلات 
این زمینه را برطرف کنیم. حدود ۱۰ میلیارد تومان باید هزینه شود تا ما تماشاگران 
را بپذیریم. در خصوص داوری هم باید بگویم اگر اشــتباهات داوری وجود نداشت، 
نتیجه ۴ بازی ما تغییر می کرد. این یک کمبودی است که باید فدراسیون فوتبال باید 
فکری به حالش کند. ماجرای پرونده گل گهر روی نتایج کارها تاثیر گذاشت. ما از نظر 
ساختاری باید تقویت شویم و در پی این هستیم به تا شرایط بهتری را کسب کنیم.

محرابی درباره عملکرد کادر فنی آلومینیوم اراک گفت: خدا را شکر کادر فنی ما 
بسیار خوب عمل کرده است. باشگاه رضایت کامل را از کادر فنی دارد. بازیکنان ما 

بسیار متعصب هستند و تمام تلاش خود را به کار گرفتند.

حرکتمشکوکدروازهباناستقلالدستانجادوییاینپسرمنجیاستقلالشد
سنگربان جوان استقلال، در مقابل پیکان بهترین نمایش خود در دوران حضورش 
در استقلال را داشت و بهترین بازیکن زمین هم شد. در شرایطی که تصور می شد 
فرهاد مجیدی برای مسابقه با پیکان در جام حذفی، به سیدحسین حسینی اعتماد 
کند، اما او به مانند مسابقه قبلی در جام حذفی مقابل نود ارومیه علیرضا رضایی را 
در خط دروازه قرار داد تا این دروازه بان جوان فرصت بازی مقابل تیم سابق خود را 
به دست آورد.رضایی که به دنبال آن بود تا با درخشش خود پاسخ اعتماد مجیدی 
را بدهد، از همان دقایق ابتدایی مسابقه با انگیزه بالا و آمادگی فوق العاده اش نشان داد 
که مهاجمان روز سختی را خواهند داشت.دروازه بان آبی ها در ۱۲۰ دقیقه حضورش 
در میدان مسابقه مقابل پیکان، ۷ سیو از خود به جای گذاشت که ۳ سیو او استثنایی 
و دیدنی بود؛ ضمن آن که یک موقعیت تک به تک را هم گرفت که البته این سیو 
او حسابی خبرساز شد، چرا که کارشناسان داوری معتقدند رضایی بیرون از محوطه 
جریمه با دست توپ را مهار کرده است.به جز ۷ سیو موفق گلر استقلال، او امشب 

۲ خروج موفق هم داشــت تا با کســب نمره عالی ۸.۶ از سایت آماری یازده به عنوان بهترین بازیکن مصاف استقلال-پیکان 
برگزیده شــود.بدون شک پیکان اگر یک مهاجم گلزن داشــت، حالا به جای استقلال در جمع ۸ تیم برتر جام حذفی قرار 
می گرفت. آنها ۲ بار توپ را به تیر دروازه زدند و حداقل ۳ بار هم علیرضا رضایی منجی دروازه تیمش شد تا انتخاب فرهاد 
مجیدی درون دروازه جواب داده باشد.رضایی نشان داد که دروازه بان بسیار آینده داری است و همان طور که مجیدی چند ماه 
قبل گفته بود، می تواند در آینده به تیم ملی دعوت شود. خیلی ها تصور می کردند با جدایی رشید مظاهری ممکن است حسین 
حسینی درون دروازه استقلال بی رقیب شود اما رضایی نشان داد می تواند یک رقیب جدی برای گلر شماره یک استقلال باشد.

در بازی پیکان و استقلال یک صحنه مشکوک به اخراج گلر استقلال رخ داد.
 تیم فوتبال استقلال در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی مقابل پیکان به 

برتری رسید.
یکی از صحنه های مشــکوک بازی، در دقیقه ۵۷ اتفاق افتاد که روی حمله 
بازیکنان پیکان، علیرضا رضایی دروازه بان اســتقلال از دروازه خارج شد و توپ 
به دست او برخورد کرد که بعضی معتقد بودند توپ بیرون از محوطه جریمه به 

دست او خورده و خطا بوده.
در همین مورد، حیدر سلیمانی کارشناس داوری درباره این صحنه گفت: در 
دقیقه ۵۷ دروازه بان استقلال از محوطه جریمه خارج و با دست مانع عبور توپ 
شد. این صحنه چون موقعیت آشکار گل بود دروازه بان استقلال باید اخراج می شد 
اما برداشت حیدری این بود که توپ ابتدا به پای او و بعد به دست او برخورد کرده 

و به همین خاطر دستور به ادامه بازی داد.
جعفر خوشــرو، کارشــناس داوری اما نظری متفاوت داشــت. او درباره این صحنه مشــکوک گفت: در صحنه 
تــک به تک مهاجم پیکان با دروازه بان اســتقلال، توپ بــه بدن دروازه بان برخورد کــرد و هندی نبود. هم چنین 
 در اواســط نیمــه دوم، یامگا هــم در محوطه جریمه پیکان تعادلش را از دســت داد اما خطایی صورت نگرفته بود

 و تصمیم داور برای ادامه بازی درست بود.
با این حال به نظر می رسد تصویر زیر، از زاویه ای واضح تر گرفته شده و می تواند کار کارشناسی را راحت تر کند 

که حرکت دروازه بان استقلال خطا بوده یا نه.

اسکوچیچباکنعانیزادگانبرخوردمیکند؟
حکم کمیته اخلاق در ارتباط با مسائل حاشیه ای مرتبط با کنعانی زادگان 
یک هفته بعد از بازی ایران و امارات صادر شد که مهر تاییدی بر هنجارشکنی و 
رفتار خارج از اصول حرفه ای مدافع لژیونر ایران است و حالا اسکوچیچ می تواند 
علاوه بر این حکم، تصمیم خود را برای جلوگیری از این قبیل اتفاقات بگیرد.

 دوشنبه حکم کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در ارتباط با انتشار یک سری 
فایل صوتی از مکالمه حســین کنعانی زادگان با فردی که حاکی از شکستن 
قرنطینه تیم ملی و دعوت افراد غیر مجاز به اردوی تیم ملی بود، صادر شــد 
و این بازیکن به دو جلســه محرومیت از بازی های ملی و همینطور پرداخت 
۱۰۰ میلیون تومان محکوم شد. البته این کمیته امکان اعتراض نسبت به این 

حکم را برای مدافع تیم ملی ایران در نظر گرفت.
حکم مذکور که به شکل عجیبی و احتمالا برای کاهش آثار و تبعات آن در 
واپسین ساعات دوشنبه شب صادر شده بود، با اعتراض های زیادی میان اهالی 
فوتبال همراه شــده و برخی هم به شــوخی و طعنه، این موضوع را دستمایه 
پیام ها و اظهارات خود در فضای مجازی کرده اند و به نوعی دو جلسه محرومیت 
را در قیاس با شکستن قرنطینه تیم ملی و دور زدن پروتکل های بهداشتی و 
همینطور شــانیت تیم ملی، کافی و لازم نمی دانند و معتقدند این اتفاق پایه 

گذاری هنجار شکنی های بعدی خواهد شد.
از طرفی برخی به اقدام دراگان اسکوچیچ هم در دعوت از این مدافع تیم 
ملی معترض هستند و اعتقاد دارند او نتیجه گرایی را فدای اخلاق مداری کرده 
و به نوعی صدور رای به بعد از بازی با عراق و امارات موکول شد تا سرمربی تیم 
ملی در پست خط دفاعی دچار مشکل نشود و بتواند از داشته هایش استفاده 
کند. در واقع با حضور یکی از بازیکنان اصلی خط دفاعی تیم ملی، ایران هم 

بدون دغدغه در خط دفاعی، از سد عراق گذشت و به جام جهانی صعود کرد.
اسکوچیچ در نشســت خبری پیش از دیدار با عراق، در واکنش به سوال 
خبرنگاری درباره اقدامی که حسین کنعانی زادگان در اردوی تیم ملی انجام 
داده بــود گفت: باید بگویم اصول اخلاقی برای تیمم و برای خودم از اهمیت 
زیادی برخوردار است. اگر یک چیز باشد که در اولویت باشد، مسائل اخلاقی 
است. من با این رفتاری که رخ داد موافق نیستم و شاید رفتار دور از شانی از 
ســوی این بازیکن باشد اما در حال حاضر مدرک موثقی به دست ما نرسیده 
و در کمیته اخلاق پرونده باز اســت. نمی خواهم به خاطر صحبت های فضای 
مجازی و اینستاگرام کسی را مجازات یا قضاوت کنم و قصاص پیش از موعد 
انجام دهم. این موقعیت یک مورد بود تا مسئولیت خودمان را در قبال کشور 
و مردم بدانیم و مراقب رفتارمان باشیم و این یک درسی برای دیگران است تا 

مراقب باشند این اتفاقات رخ ندهد.
بعد از این صحبت ها بود که کنعانی زادگان هم در هر دو بازی تیم می در 
ترکیب اصلی به میدان رفت اما خود این بازیکن به طور شخصی هیچ اظهارنظری 
درباره اقدامی که می توانست تیم ملی را حداقل به لحاظ شیوع کرونا، با خطر 
تهدید کند، نداشت و سعی کردم در مدت زمان حدود دو ماه گذشته سکوت 

اختیار کند تا همه چیز بدون سر و صدا ختم به خیر شود.
با اینکه اسکوچیچ هم به نوعی مهر تاییدی روی این اقدام کنعانی زادگان 
زده، اما او پیش از بازی گفت که قصاص قبل از جنایت نمی کند و در انتظار 
حکم کمیته اخلاق اســت تا به صحت و ســقم ماجرا پی ببرد و صرفا روی 
اظهارات موجود در فضای مجازی تصمیم گیری نکند اما با مسجل شدن این 
اتفاق با حکم اخیر کمیته اخلاق، باید دید اسکوچیچ چه توضیحی از بازیکن 
خط دفاعی تیمش خواهد خواست و آیا خود او هم تصمیم جداگانه ای برای 

جلوگیری از تکرار این قبیل هنجارشکنی ها انجام می دهد؟
با صدور این حکم که به نظر می رسد با اعتراضی هم از سوی کنعانی زادگان 
همراه نخواهد شــد، او در دو بازی آینده ایران مقابل کره جنوبی و لبنان در 
فروردین ۱۴۰۱ غایب است اما سوالی که مطرح می شود این است که آیا کنعانی 
زادگان به جز اقدام اخیر خود، از سرمربی تیم ملی و هم بازی های خود به خاطر 
این اتفاق عذرخواهی کرده است؟ اتفاقی که اگر در زمان مناسب با آن برخورد 
نشود، شاید شاهد اشاعه این قبیل اقدامات از سوی برخی بازیکنان جوانتر هم 
باشیم.مشابه این اتفاق در تیم های اروپایی هم رخ داده و برخوردهای انضباطی 
مانند کنار گذاشتن از تیم از سوی مربیان و همینطور از سوی باشگاه های بزرگ 

حتی در برخورد با اسطوره ها صورت گرفته است.

تغییراتدیرهنگامقعرنشینانلیگبرترولیگیک
تیم هــای انتهای جدولی لیگ برتــر و لیگ یک در حالی به فکر تغییرات 
در مدیریــت، کادر فنی و تقویــت بازیکنان خود افتاده اند که فاصله زیادی با 
رقیبان شان گرفته اند و گزینه اصلی سقوط به دسته پایین تر محسوب می شوند.

 لیگ برتر و لیگ دسته اول فوتبال ایران به نیمه راه خود رسیدند و تیم های 
ایرانی به نوعی تعطیلات نیم فصل خود را سپری می کنند. شهرخودرو در لیگ 
برتر و شاهین شهرداری بوشهر و ماشین سازی در لیگ یک، با اختلاف زیاد، 
قعرنشین هستند و بقای آن ها، تقریبا ماموریتی غیرممکن برای مدیریت و کادر 
فنی آن ها است. با این حال مدیریت این ۳ باشگاه در حال ایجاد تحولاتی هستند 
که اگر از همان ابتدای فصل به فکر آن بودند، جایگاه تیم شان انتهای جدول نبود.

تیم داوود سیدعباسی، ۸ امتیاز تا فرار از منطقه سقوط فاصله دارد و این در 
حالی است که با گذشت ۱۶ هفته از لیگ برتر، هنوز بردی کسب نکرده و در 

انتظار پیروزی به سر می برد. این تیم تنها ۳ امتیاز با بدترین شروع تاریخ یک 
تیم لیگ برتری فاصله دارد. آن ها در تعطیلات نیم فصل اقدام به جذب بازیکن 
و تقویت خود کردند که در این بین پیام ملکیان و رضا کرملاچعب، از جمله 
مهم ترین ورودی های تیم مشهدی هستند. هم چنین مدیریت باشگاه مشهدی 
کــه به تازگی پنجره نقل و انتقالاتی این باشــگاه را باز کرده، در نظر دارد ۳ 
بازیکن خارجی را برای تیمش به خدمت بگیرد که این موضوع هزینه تیمی 
که تا اواخر نیم فصل نخست ورودی مالی نداشت را دو چندان می کند. هواداران 
تیم مشهدی آرزو دارند که با این خریدها و هزینه ها، تنها سهمیه مشهد در 
لیگ برتر، لیگ یکی نشود و این تیم در بالاترین سطح فوتبال ایران باقی بماند.

تیم رده آخری جدول ۱۸ تیمی لیگ یک، به تازگی مالکیتش تغییر کرده 
است و رسما به خانه سرباز صلح ایران واگذار شد. تیمی که بعد از جا به جایی 

مالکیتش از گسترش فولاد، دیگر روز خوش ندید و هر روز مسیر پسرفت را 
با سرعت بیش تری طی کرد. حالا نیز پس از کش و قوس های فراوان و دست 
به دست شــدن این باشگاه، زمانی دست به تغییر مالکیت این تیم زدند که 
سبزپوشان تبریزی ۱۲ امتیاز تا فرار از منطقه سقوط فاصله دارند و گزینه اصلی 
سقوط هستند. تیمی که عامل اصلی وضعیت ناگوار این روزهایش را زنوزی 
می دانند که بعد از گرفتن مالکیت این باشــگاه با استفاده از مشاوران غلط و 
نداشتن مدیریت فوتبالی کاری کرد که هم تیم دوم شهر تبریز به دسته اول 
سقوط کند و هم تیم نخست این شهر یعنی تراکتور، اوضاع درست و درمانی 
در لیگ برتر نداشته باشد. حالا باید دید این تغییر مالکیت ماشین سازی، به 
نوعی نوش دارو پس از مرگ سهراب است یا می تواند سبب بقای این تیم در 

دسته اول شود و سر و سامانی به اوضاع سبزپوشان تبریزی بدهد.
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پیامبر اكرم )ص( :

هر كه غذای حلال بخورَد 
، فرشته ای بالای سرش 

می ایستد و تا آن گاه كه از 
خوردنْ فراغت یابد ، برای او 

طلب آمرزش می كند .

. مکارم الأخلاق : ج 1 ص 320 ح 1028

 برخی از معامله گران می گویند نقطه ای که بازارساز دست به خرید بزند، کف 
قیمت دلار اســت. از نگاه این گروه، ورود بازارســاز به بازار نقدی و جمع کردن 

دلار، لحظه توقف ریزش در بازار ارز است.
قیمت تتر و دلار نقدی تهران برابر شد. تا همین چند وقت پیش تتر حداقل 
هــزار تومــان بالاتر از دلار بود، اما دیروز این فاصلــه از بین رفت و قیمت دلار 

تهران و تتر یکسان شد.
دلار هرات در کانال ۲۵ هزار تومان تثبیت شــد تا فاصله قیمت دلار تهران، 
از کانال ۲۷ هزار باز هم بیشــتر شــود. موج اخبار مثبت کاملا بازار ارز را در بر 
گرفته است و از هرات تا سلیمانیه، نرخ ها درحال نزول است. جناح افزایشی بازار 

تقریبا حاشیه نشین شده و تحلیل گران در جستجوی کف قیمت دلار هستند.
صرافی ملی که عامل بازارساز به حساب می آید، در روز سه شنبه قیمت فروش 
دلار بر روی تابلوی خود را به ۲۴ هزار و ۴۱۴ تومان رساند. اما مهم تر  قیمت خرید 
دلار بود که به کف ۲۴ هزار تومان رسید، درواقع صرافی ملی دلار در دست مردم 
را با قیمت ۲۴ هزار و ۱۷۱ تومان خریداری می کرد. برخی شایعات در بازار بود که 
دولت قصد دارد در سال آینده قیمت دلار را در ۲۵ هزار تومان تک نرخی کند.

اطلاعات رسیده به »اکوایران« نشان می دهد سیاست های دولت در خصوص 
نرخ ارز و سامانه etf استوار است که نرخ ارز در بازار بین بانکی به حساب می آید 
و نزدیک نیما است؛ یعنی حول و حوش ۲۳۵۰۰ تومان. با این حساب محدوده 
کنونی کف مقاومی برای نرخ ارز است و کاهش نرخ به پایین تر از این سطح به 
دو عامل بستگی دارد، عرضه پتروشیمی ها در این ماه و تصمیم دولت برای تغییر 

نرخ محاسباتی در بودجه. در غیر این دو صورت  محدوده یاد شده از نگاه برخی 
از معامله گران، حتی در دوران توافق هم محدوده مهمی است.

یکی از مهمترین نکات بازار ارز، این بود که قیمت تتر و دلار نقدی تهران برابر 
شد. تتر در معاملات ارزهای دیجیتال کاربرد دارد و کاملا به دلار وصل است. تا 
همین چنوقت پیش تتر حداقل هزار تومان بالاتر از دلار بود، اما امروز این فاصله 
از بین رفت و قیمت دلار تهران و تتر یکسان شد.نکته دوم بازار، ورود یورو صرافی 
ملی به کانال ۲۸ هزار تومان بود. صرافی ملی امروز ۶۳۰ تومان از یورو کم کرد 
که قابل توجه بود.نکته ســوم بازار نزول قیمت طلای ابشده به کانال ۴ میلیون 

بود که از نظر معامله گران مهم است و می تواند بر بازار ارز و سکه اثر بگذارد.

تسلا در گزارش سالانه خود اعلام کرد که ارزش دارایی بیت کوین این شرکت 
سازنده خودروهای برقی تا ۳۱ دسامبر ۹۹/ ۱ میلیارد دلار بوده است.

 تسلا در گزارش سالانه خود اعلام کرد که ارزش دارایی بیت کوین این شرکت 
سازنده خودروهای برقی تا ۳۱ دسامبر ۹۹/ ۱ میلیارد دلار بوده است. این رقم 
روز دوشــنبه در گزارش سالانه تسلا در کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات 

متحده فاش شــد. به نقل از راشاتودی، در این سند، شرکت تسلا گزارش داده 
که در سال منتهی به ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱، حدود ۱۰۱ میلیون دلار زیان کاهش 
ناشــی از تغییرات ارزش بیت کوین و ســود ۱۲۸ میلیون دلاری از فروش میزان 
 معینی از بیت کوین را ثبت کرده اســت. بر اســاس این گزارش، شرکت تسلا،

 بیت کوین را برای پرداخت هزینه محصولات خود طی چند ماه در سال ۲۰۲۱ 
قبول کرده بود.

طبق گزارش قبلی این شرکت، تسلا در سه ماه اول سال ۲۰۲۱ در مجموع 
۵/ ۱ میلیــارد دلار بیت کوین خریداری کرده بود. این گزارش، تاریخ این خرید 
را فاش نکرده اما طی آن دوره، قیمت ارز دیجیتال بین ۲۹هزار و ۴۰۵ دلار در 
اوایل ژانویه و ۶۱هزار و ۱۷۷ دلار در اواسط مارس در نوسان بود. در ۳۱دسامبر 
۲۰۲۱ قیمت بیت کوین بین ۴۵هزار و۷۰۰ تا ۴۸هزار و ۵۰۰ دلار در نوسان بود. بر 
اساس اطلاعات یک پایگاه داده از شرکت تجزیه و تحلیل رمزارز CoinGecko، تسلا 
دارای ۴۸هزار بیت کوین است. تسلا دومین دارنده بیت کوین در میان شرکت های 
جهان محسوب می شود که بزرگ ترین دارنده آن، سازنده نرم   افزار هوش تجاری 
MicroStrategy مستقر در ویرجینیاست. بر اساس گزارش CoinGecko این شرکت 

بیش از ۱۲۱هزار بیت کوین به ارزش بیش از ۵ میلیارد دلار دارد.

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده اند که بدخوابی می تواند 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی را تا سه برابر افزایش دهد.

به نقل از مدیکال اکســپرس، جنبه های فردی خواب ضعیف می توانند برای 
ســلامتی قلب مضر باشــند اما اگر با هم ترکیب شوند، می توانند خطر ابتلا به 

بیماری قلبی را تا سه برابر درصد افزایش دهند.
پژوهشگران »دانشگاه جنوب فلوریدا«)USF(، داده های مربوط به خواب ۶۸۲۰ 
بزرگسال با میانگین سنی ۵۳ سال را ارزیابی کردند که ویژگی های خواب و سابقه 
بیماری قلبی خود را گزارش داده بودند. از میان این شرکت کنندگان ۶۳۳ نفر از 
یک دستگاه پژوهشی موسوم به »اکتیگرافی«)actigraphy( استفاده کردند که 

به دور مچ آنها بسته می شد تا خواب آنها را بررسی کند.
پژوهشگران روی جنبه های گوناگون سلامت خواب مانند منظم بودن، رضایت 
و هوشیاری در ساعات بیداری، زمان خواب، کارآیی خواب و مدت خواب تمرکز 
کردند و آنها را با بیماری قلبی تشخیص داده شده توسط پزشک مرتبط دانستند. 
آنها دریافتند که هرگونه افزایش در مشکلات سلامت خواب، با ۵۴ درصد افزایش 

خطر بیماری قلبی مرتبط است.
امکان تخمین زدن خطر بروز بیماری قلبی مرتبط با افزایش مشکلات مربوط 
به ســلامت خواب، برای کســانی که داده های خواب را براساس گزارش خود و 

دستگاه تحقیقاتی ارائه می کردند، بسیار بیشتر بود.
سومی لی، از پژوهشگران این پروژه گفت: این یافته ها، اهمیت ارزیابی مشکلات 
سلامت خواب را برای شناسایی خطر بیماری قلبی نشان می دهند. این یکی از 
نخستین پژوهش هایی است که نشان می دهد در میان بزرگسالان سالم، داشتن 
مشکلات خواب می تواند خطر بیماری قلبی را افزایش دهد. داده های این پژوهش 
نشان می دهند که بررسی سلامت خواب به طور دقیق و جامع، برای پیش بینی 
بیماری قلبی مهم است.پژوهشــگران از شرکت کنندگان در مورد سلامتی آنها 
پرسیدند؛ از جمله اینکه آیا پزشک آنها ابتلا به بیماری های قلبی مانند آریتمی، 
ســوفل قلب یا بزرگ شــدن قلب را تایید کرده است یا خیر. فشار خون بالا به 
عنوان یک عامل تشخیص در نظر گرفته نشد زیرا معمولا به جای یک بیماری 

قلبی، یک عامل خطر برای بیماری قلبی در نظر گرفته می شود. همچنین آنها 
ســابقه خانوادگی بیماری قلبی و عواملی مانند نژاد، جنسیت، سیگار کشیدن، 

افسردگی و فعالیت بدنی را کنترل کردند.
پژوهشگران دریافتند که اگرچه زنان گزارش داده اند که مشکلات سلامت خواب 
بیشتری دارند اما مردان بیشتر به بیماری قلبی مبتلا می شوند. در هر حال، اما 
جنسیت بر همبستگی کلی بین این دو عامل تأثیری ندارد. همچنین آنها دریافتند 
که شرکت کنندگان سیاه پوست نسبت به شرکت کنندگان سفیدپوست، مشکلات 
ســلامت خواب و ابتلا به بیماری قلبی را بیشتر تجربه می کنند اما ارتباط قوی 
بین سلامت خواب و بیماری های قلبی به طور کلی براساس نژاد، متفاوت نیست.

لی گفت: اگرچه ســلامت خواب برای همه سنین مهم است اما ما بر دوران 
میانســالی تمرکز کردیم زیرا میانسالی، زمان طولانی تری را در بر می گیرد و به 
دلیل نقش های کاری و خانوادگی، تجارب متنوع و پر اســترس تری را شــامل 
می شــود. این زمانی اســت که پیش ســازهای بیماری قلبی و مشکلات خواب 
مرتبط با افزایش سن ظهور می کنند.از آنجا که سلامت خواب را می توان تنظیم 
کرد، پژوهشگران باور دارند که یافته های این پژوهش در آینده می توانند به ارائه 

راهبردهای پیشگیرانه برای کاهش خطر بیماری قلبی کمک کنند.

نخست وزیر نیوزیلند به نقل از کارشناسان می گوید: همه گیری کووید-۱۹ 
با نوع امیکرون پایان نخواهد یافت.

 به نقل از یو اس نیوز، جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند امروز در اولین 
ســخنرانی پارلمانی خود برای سال ۲۰۲۲ گفت: همه گیری کووید-۱۹ با نوع 
امیکرون پایان نخواهد یافت و نیوزلند باید در سال جاری برای انواع بیشتری از 
ویروس آماده شود.هشدار آردرن در حالی مطرح شد که صدها معترض در مقابل 
ساختمان پارلمان در ولینگتون پایتخت این کشور تجمع کردند و خواستار پایان 

دادن به محدودیت های ویروس کرونا و دستورات واکسن شدند.

 نخســت وزیر نیوزیلند در این ســخنرانی که به صورت زنده پخش شد به 
قانونگذاران گفت: »آقای رئیس، توصیه کارشناســان این است که سویه آخرین 

نسخه ای نخواهد بود که امسال با آن روبرو خواهیم شد«.
دولت آردرن برخی از ســخت ترین محدودیت های همه گیری را در دو سال 
گذشــته در نیوزیلند اعمال کرده است؛ دولت تلاش می کرد تا از شیوع ویروس 
کرونا جلوگیری کند. این سیاست ها به کاهش میزان عفونت و مرگ و میر کمک 
کرد. کشــوری با پنج میلیون نفر جمعیت،  تاکنون حدود ۱۸ هزار مورد تایید 

شده کووید و ۵۳ مورد مرگ داشته است.

قیمت تتر و دلار تهران برابر شد

اعلام موجودی بیت کوین تسلا

بدخوابی می تواند خطر بیماری های قلبی را ۳ برابر کند

منتظر جهش های جدیدی از کرونا باشید

ببینید گرونی با مردم چه کردهببینید گرونی با مردم چه کرده

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

    فناوریفناوری

همگرایی در فناوری و شباهت برخی از اجزای مورد استفاده توسط اپل برای 
تولید آیپد و مک بوک، به تحقیقات روی فناوری هایی برای پر کردن شکاف 
بین این دو محصول منجر شده است. پتنت جدیدی که توسط شرکت اهل 
کوپرتینو ثبت شده، مکانیسم صفحه کلید لؤلایی را نشان می دهد که به آیپد 

اجازه می دهد به عنوان یک مک بوک عمل کند.
 طراحــی جدید این صفحه کلید فراتر از اتصال به آیپد بوده و در صورت 

عرضه، می تواند محصولی هیجان انگیز باشد.
به گزارش گیزموچاینا، اپل قبلاً ایده ی همگرایی آیپد به مک را رد کرده بود، 

اما فناوری های جدید در ترکیب با پتنت، احتمالاً چشم انداز جدید این شرکت 
را نشان می دهد. این پتنت نگاهی اجمالی و جذاب به مسیر احتمالی آینده ی 
اپل است. پتنت مورد اشاره یک سیستم پایه با صفحه کلید الکترومکانیکی و 
یک  جفت لؤلایی را توصیف می کند که می تواند در حالت های مختلف از  جمله 
لپ تاپ و حالت نمایش معکوس به آیپد متصل شود. در موقعیت پایه، می توان 
چندین دستگاه ورودی را به آیپد متصل کرد که شامل صفحه کلید، پد لمسی 
و صفحه نمایش لمسی است. این دستگاه ها در  واقع گزینه های ورودی برای 

تبلت محسوب می شوند.

اپل پتنت صفحه کلیدی برای اپل پتنت صفحه کلیدی برای 
تبدیل آیپد به مک بوکتبدیل آیپد به مک بوک

 حضــور پررنگ صنعت فضایی چیــن در بازی های المپیک 
زمستانی 2022

افراد حوزه صنعت فضایی چین به شــاهکارهای مهندسی معروفی مانند 
فرستادن سطح نورد به سمت پنهان ماه و فرود یک ربات برای کاوش در مریخ 
معروف هســتند اما جالب است بدانید این افراد در برگزاری مراسم بازی های 

المپیک زمستانی ۲۰۲۲ نیز نقش مهمی ایفا کرده اند.
 به نقل از چاینا دیلی، دستاوردهای حوزه صنعت فضایی چین در بازی های 
المپیک زمستانی ۲۰۲۲ بسیار نمایان بود و آنها در این مراسم، دانش و تخصص 
خود را به جای سیارات دور، بر روی زمین و با انجام برخی کارها در استادیوم ملی 
چین که به عنوان »آشیانه پرنده« نیز شناخته می  شود، به رخ جهانیان کشیدند.

مهندســان شرکت علوم فضایی و فناوری چین)CASC( که پیمانکار اصلی 
برنامه فضایی چین هستند وظیفه طراحی و توسعه ۱۱ بخش اصلی این مراسم 
تماشایی ۱۴۰ دقیقه ای)بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۲( را برعهده داشتند.

در بیانیه ای که پس از این مراسم منتشر شد، این شرکت دولتی اعلام کرد: 
ما به  عنوان یک پیمانکار فنی برجسته، مسئولیت طراحی و ساخت صحنه اجرا، 
نمایش زمینی، مکعب یخ)ice cube(، یخ شار)ice fall(، مانیتورینگ پشت صحنه، 

ارتباطات و برخی سیستم های دیگر را بر عهده داشتیم.
 LED در بیانیه آمده اســت که »مکعب یخ«)ساختاری که با صفحه نمایش
پوشانده شده است(، نمونه ای از کار مهندسین این شرکت است که از تخصص 
خود برای مقابله با چالش های فنی استفاده کرده اند. بدنه اصلی این مکعب ۴۰۰ 
متری، ۱۸۰ تن وزن داشته و باید به تدریج در طول مراسم بالا می رفت و این بدان 
معنا بود که مهندسین باید روشی مطمئن برای بلند کردن آن ابداع می کردند.

طراحان و تکنسین های موسسه ماشــین های مهندسی ویژه پکن که در 
بخش های مکانیکی بزرگ مانند سکوهای پرتاب موشک تخصص دارند، یک 
قاب تاشــو چند لایه ایجاد کردند که می توانست این مکعب بزرگ را تنها در 

۴۳ ثانیه بلند کند.
یک کار شگفت انگیز دیگر مهندسین موسسه کنترل خودکار هوافضای پکن 
توسعه یک صفحه نمایش زمینی بود که مساحتی به وسعت ۱۰ هزار و ۱۰۰ متر 
مربع را پوشش می داد. آنها از فناوری های اینترنتی صنعتی برای اتصال بیش 
از ۴۰ هزار صفحه نمایش و نظارت بر شرایط کاری آنها استفاده کردند. برای 
اطمینان از عدم وجود نقص در هنگام افتتاحیه و اختتامیه مراسم، مهندسان 
چهار خط انتقال سیگنال را در صفحه نمایش عظیم تعبیه کردند تا ظرفیت 

پشتیبان کافی را داشته باشد.
گروه دیگری از مهندســان موسســه کنترل خودکار یک شبکه ارتباطی 
پیچیده را برای مراسم افتتاحیه ایجاد کردند. این سیستم شامل نزدیک به ۹۰ 
کوله پشتی انتقال سیگنال)transmission backpacks (، ۷۰۰ دستگاه تلفن 
بی سیم، ۷ هزار هدست و اتصال ارتباط بیش از ۳ هزار پرسنل در شب بودند.

مشــعل های حمل شده توسط ورزشــکاران چینی در طول مراسم توسط 
محققان موسســه پیشرانش هوافضای پکن ساخته شــدند و آنها از دانش و 
مهارت های خود در توســعه موتورهای موشــک برای ایجاد این امر استفاده 
کردند. مشعل ها می توانند در میان وزش باد با سرعت ۲۸ متر در ثانیه بسوزند. 
آنها در هنگام باران شدید یا در دمای منفی ۴۰ درجه سانتیگراد خاموش 
نمی شوند.میله های جدید پرچم ملی چین این استادیوم و پرچم المپیک نیز 
توسط محققان شرکت علوم فضایی و فناوری چین طراحی و ساخته شده است. 

میله های پرچم با توجه به جهت باد در داخل سالن می چرخیدند.
شرکت علوم فضایی و فناوری چین، یکی از بزرگترین شرکت های صنعت 
فضایی جهان، توسعه دهنده و ســازنده سری موشک های حامل لانگ مارچ، 
فضاپیمای شنژو، ایستگاه فضایی تیانگونگ و کاوشگرهای ماه چانگ ای است. 
در ســال ۲۰۱۹، این غول صنعت فضایی به عنوان یکی از پیمانکاران پیشرو 
برای مراسم افتتاحیه و اختتامیه بازی های المپیک و پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲ 
انتخاب شد، زیرا کمیته برگزاری امیدوار بود که این شرکت بتواند از تجربه و 

تخصص خود برای این برنامه استفاده کند.

 فورد به دنبال ساخت خودروهای دنده ای بدون كلاچ
شــرکت خودروسازی »فورد« می تواند خودروهای نسل بعدی خود را با 
گیربکس دستی بدون پدال کلاچ و در واقع با کلاچ خودکار تطبیق دهد.

 بــه نقل از درایــو، پرونده های ثبت اختراع جدید از شــرکت »فورد«، 
طرحی را برای نوع جدیدی از جعبه دنده دســتی نشــان می دهد که فقط 
از ورودی های دستی استفاده می کند و برای جابجایی و تغییر دنده نیازی 

به پدال کلاچ ندارد.
»فورد« با طراحــی جدید خود قصد دارد برخی از ناملایمات رانندگان 
با خودروهای گیربکس دســتی را که باعث شده برخی خودروسازان بزرگ 
مانند »مرســدس بنز« اعلام کنند که تولید خودروهای گیربکس معمولی 

را متوقف خواهند کرد، حذف کند.
حق ثبت اختراع جدید »فورد« مربوط به »گیربکس دستی با یک کلاچ 
الکتریکی« اســت و طرحی را نشــان می دهد که دارای یک ماژول کنترل 
اســت که به طور خودکار کلاچ را فعال می کند. بــه این معنی که راننده 
می تواند به راحتی فقط با حرکت دادن دسته دنده، دنده ها را تعویض کند.

بدین ترتیب وقتی راننده شــروع بــه جابجایی و تعویض دنده می کند، 
مــاژول کلاچ به طور خودکار عمل می کند و پــس از اتمام تعویض دنده، 

کلاچ دوباره درگیر می شود.
این کار از طریق یک ســیلندر اصلی متصــل به یک محرک الکتریکی 
برای تحت فشار قرار دادن هیدرولیک آزاد کننده کلاچ انجام می شود. این 
طرح که امکان اضافه کردن پدال پایی را برای کسانی که آن را می خواهند، 
امکان پذیر می کند، در یک درخواست ثبت اختراع توسط »فورد« در دسامبر 
۲۰۱۸ در اداره ثبــت اختراع و علائم تجاری ایالات متحده)USPTO( ثبت 

شده و اکنون به صورت عمومی منتشر شده است.

    فناوریفناوری
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